



Rajsko zaprasza na Dni Gminy

W drugi czwarty weekend spotkamy się na terenach LKS Rajsko, w sąsiedztwie ulicy Szerokiej. W tym roku organizowane przez Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji Dni Gminy zabawą, tańcem i muzyką wypełnią: Kapela Pieczarki, Andre, Kabaret DNO oraz Maja i Andrzej Sikorowscy. Razem będziemy też kibicować biało-czerwonym w eliminacyjnym meczu z Rumunią.

Sobota, 10 czerwca

Głośno zrobi się o 17.00. Kapela Pieczarki to prekursor góralskiego folk-rocka. Zespół założyli w 1991 roku w Węgierskiej Górze bracia Paweł i Rafał Pieczarkowie. Grali w Opolu, Sopocie i na Przystanku Woodstock. Debiut "Oh, Józku" wydali na kasecie, ale już album "Wina nalej" uzyskał status złotej płyty, a za "Moją miłą" Kapela Pieczarki dostała nominację do nagrody Fryderyk.

Z okazji 25-lecia istnienia zespół – aktualnie w siedmioosobowym składzie – nagrał materiał na Dominikanie.



Andrzej Marcysiak - lider Andre

sje "Zbójnickiego", "Bo ja cie kocham" i "Idzie dysk". Ale pogoda dopisze, bo deszcz posłucha góralskich zaklęć i zawróci się do nieba.

Amatorom muzyki tanecznej nie da odpocząć Andre. Pod tym pseudonimem ukrywa się Andrzej Marcysiak – lider zespołu, autor większości tekstów i muzyki. Muzyka Andre to dzisiaj już klasyka disco polo, bardziej biesiadna niż klubowa, wciąż jednak z powodzeniem konkurująca z mocniejszymi bitami nurtu dance. Andre zadebiutował w 2010 roku i od tego czasu stał się gościem w salach koncertowych i na scenach plenerowych. Jest wojskowym emerytem, ale energii – o czym niebawem się przekonamy – bynajmniej mu nie brakuje.

Na Dniach Gminy możemy spodziewać się wszystkich hitów Andre:

"Bo ja, bo ja kocham cie", "Za kolanko", "Tylko z tobą", "Disco Polo gra", "Powieś ludziom", a przede wszystkim piosenki "Ale Ale Aleksandra" nominowanej do nagrody w plebiscyście Niegrzeczni2015, której refren śpiewają już nawet najmłodszy. W serwisie youtube ten utwór ma już ponad 60 milionów odsłon i wciąż ich przybywa.

Wieczorem muzyka uciśnie przed pierwszym gwizdkiem sędziego. Zapraszamy wszystkich do wspólnego, rodzinnego kibicowania. Można nie znać składów drużyn – wystarczy mocno trzymać kciuki. Transmisja meczu Polska – Rumunia o 20.45. Po sportowych emocjach wrócą tańce. Warto już teraz popracować nad formą, bo sobotni późny wieczór weźmie w władanie DJ Wave. Wierzymy, że będziemy się bawić „W rytmach disco” pod gwiazdami, a nie pod chmurką.

Niedziela, 11 czerwca

Drugiego dnia o 10.00 rozpocznie się Eko-piknik, o którym więcej informacji można znaleźć obok. A o godzinie 14.00 nastąpi wręczenie nagród i koncert laureatów Gminnego Przeglądu Piosenki Dziecięcej "Nutka". Następnie w świat muzyki – nie do końca – poważnej zabierze nas Wielka Orkiestra Młodego Muzyka pod batutą Przemysława Drabczyka. W repertu-

plac zabaw. Natomiast kolejny "dorosły" punkt programu to wręczenie statuetek Zasłużonym dla Gminy Oświęcim. W tym roku formuła tego wyróżnienia została rozszerzona – honorowe tytuły obok ważnych dla naszej gminy osobistości otrzymają również organizacje. Kontynuacją oficjalnej części będzie prezentacja sołectwa Raj-



Kabaret DNO

sko i przekazanie symbolicznego klucza do bram gminy Porębie Wielkiej.

Pierwszą gwiazdą niedzieli będzie Kabaret DNO. Nazwa – wbrew wszelkim spekulacjom i plotkom – to skrót od słów: Dynamiczni, Nieprzewidywalni, Oryginalni. Te przymioty widoczne są w nietypowym podejściu do rekwizytów i ich wykorzystaniu. Najbanalniejszy przedmiot może stać się gadżetem albo atrybutem. Wizytówką ekipy z Dąbrowy Górniczej jest też pomysłowa i daleka od sztampy zabawa efektami dźwiękowymi.



Rodziny duet córki i ojca, czyli Maja i Andrzej Sikorowscy

arze tej formacji klasyczne evergreeny współbrzmiały z przebojami muzyki popularnej. O Orkiestrze piszemy więcej na stronie 7.

Przez całą niedzielę do wyłącznej dyspozycji dzieci będzie dmuchany

Kabaret DNO powstał w 1996 roku. Wielokrotnie zgarniał nagrody Przeglądu Kabaretów PaKa w Krakowie i Rybnickiej Jesieni Kabaretowej "Ryjek". Jest też laureatem Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Kaba-

W numerze m.in.:

Jak działa przychodnia we Włosienicy?

strona 2

Spotkanie w sprawie likwidacji fetoru

strona 3

Spółka komunalna - cele i zadania

strona 4

„Brazylijska” szansa na renowację ziemniaczarek

strona 5

Deszcz postraszył, ale wody opadły

strona 5

Piłka, piłka, piłka i hokej - sport

strona 11

retowej O.B.O.R.A w Poznaniu oraz Festiwalu Piosenki Debilnej we Wrocławiu.

Chwile wytchnienia i nieco refleksyjnego humoru zapewnią nam w niedzielny wieczór Maja i Andrzej Sikorowscy. Maja zadebiutowała w 1995 roku z zespołem "Pod Budą". 10 lat później zaczęła nagrywać i występować w duecie ze swoim słynnym ojcem.

Andrzej Sikorowski, laureat Festiwalu Piosenki Studenckiej w 1970, to legenda krakowskiej sceny piosenki poetyckiej. Jego utwory wykonują Maryla Rodowicz ("Rozmowa przez ocean" i "To już było"), a także Grzegorz Turnau ("Nie przenoście nam stolicy do Krakowa"). Ciepły głos i kameralne aranżacje Sikorowskiego sprawiają, że nawet smutne frazy "Kap, kap, płyną łzy" brzmią przytulnie i napawają optymizmem.

Dni Gminy zakończy pokaz sztucznych ogni 11 czerwca ok. 22.00.

Lech Chodacki



Kapela Pieczarki

W Rajsku przekonamy się, co zostało z tej karaibskiej gorączki. Zapewne usłyszymy oryginalne, autorskie wer-

Dniom Gminy w Rajsku będzie towarzyszył

Eko-piknik

W niedzielę 11 czerwca między 10 a 15 producenci i dystrybutorzy zaprezentują nowoczesne urządzenia grzewcze.

Charakteryzują się one wysoką sprawnością oraz niską emisją zanieczyszczeń, co jest szczególnie istotne, biorąc pod uwagę olbrzymi problem zanieczyszczenia powietrza w naszym regionie, objawiający się przede wszystkim zimą w postaci ciężkiego smogu.

Mieszkańcy będą mogli zobaczyć i porównać m.in. kotły węglowe, na pellet i gazowe, spełniające wymogi

ekoprojektu, a tym samym uchwały antysmogowej dla Małopolski. Zgodnie z niedawną decyzją Sejmiku Wojewódzkiego tylko takie źródła ciepła będzie można instalować w budynkach po 1 lipca br. i tylko na takie będzie można uzyskać dotację.

Na Eko-pikniku będzie do dyspozycji Ekodradca, który posłuży informacjami o dofinansowaniu wymiany pieca, termomodernizacji czy instalacji odnawialnych źródeł energii.

Zainteresowani będą mogli również na miejscu wypełnić ankietę dotyczącą zapotrzebowania na wymianę źródła ciepła. W trakcie imprezy będzie można także odebrać darmowe sadzonki kwiatów i drzewek.

Żeliszawa Noworyta



Święto Narodowe Trzeciego Maja

Gminne obchody rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz Święta Flagi odbyły się 28 kwietnia w hali sportowej Gimnazjum Gminnego w Rajsku.

Przywitawszy gości, dyrektor Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji Jadwiga Szczerbowska poprosiła o okolicznościowe przemówienie wójta Gminy Oświęcim. Albert Bartosz zachęcił, żeby w świąteczne dni poświęcić czas refleksji, co dzisiaj znaczą dla nas wielkie słowa.

"Ojczyzna" i "patriotyzm" – przekonywał – nawet jeśli je różnie rozumiemy, powinny stać się podstawą dialogu i poszukiwania tego, co wspólne.

Uczniowie Szkoły Podstawowej zaprezentowali gościom oraz swoim

koleżankom i kolegom słowno-muzyczny program przygotowany pod opieką nauczycieli: Małgorzaty Rolewskiej i Roberta Rydzonia. Patriotyczne wiersze i piosenki stanowiły artystyczną oprawę dla zwiezłych relacji z historycznych wydarzeń. Słowa poloneza "Wiwat maj, trzeci maj" napisane krótko po uchwaleniu pierwszej polskiej konstytucji harmonijnie współbrzmiały ze współczesną pieśnią Ernesta Brylla i Włodzimierza Korcza "Polskie skrzydła". Po przedstawieniu wójt Albert Bartosz zapewnił uczniów, nawiązując do Krakowiaka Kościuszki ("Bartoszu, Bartoszu, Oj nie traćwa nadziei"), że nie brak mu wiary w młode pokolenie.

W uroczystości wzięli udział także m.in. zastępca wójta Mirosław Smolarek, wiceprzewodniczący Rady Gminy Oświęcim Krzysztof Harmata, przewodniczący Powiatowego Koła Sołtysów Władysław Zaliński, przewodnicząca Gminnego Koła Anna Sporysz oraz dyrektorzy gminnych placówek oświatowych.

Obchody rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja oraz Święta Flagi zostały zorganizowane przez Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Oświęcim i Szkołę Podstawową w Rajsku.

Program artystyczny na cześć Konstytucji 3 Maja zaprezentowali uczniowie Szkoły Podstawowej w Rajsku.
Fot. Lech Chodacki



Wójt Albert Bartosz wraz z przedstawicielami Gminy Oświęcim składa kwiaty na Grobie Nieznanego Żołnierza. Fot. Jarosław Fiedor

Oświęcimskie uroczystości z okazji 226. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 Maja miały miejsce w kościele salezjanów i na placu Kościuszki.

Obchody rozpoczęły się wspólnym śpiewaniem pieśni patriotycznych prowadzonym przez Chór Auxilium w Sanktuarium Matki Bożej Wspomożenia Wiernych.

Po mszy celebrowanej w teże świątyni mieszkańcy, przedstawiciele instytucji i stowarzyszeń oraz samorządowcy udali się w kierunku placu Kościuszki, aby złożyć kwiaty pod Obeliskiem

Niepodległości i na płycie Grobu Nieznanego Żołnierza.

Gminę Oświęcim na uroczystościach reprezentowali wójt Albert Bartosz z małżonką Moniką, wiceprzewodnicząca Rady Gminy Maria Brombosz, radna Bernardyna Bryzech, sekretarz Gminy Robert Dziuba i radny Jacek Mydlarz.

Lech Chodacki

Krótkie, ale ważne

"Małopolska niania"

Gmina Oświęcim bierze udział w pilotażowym projekcie "Małopolska niania". W jego ramach rodzice maluchów do 3 lat będą mogli otrzymać 1,5 tys. zł na zatrudnienie opiekunki. W naszej gminie od września będą trzy takie nianie. To skromny początek, bowiem startujący projekt ma charakter pilotażowy, a jego celem jest rozpoznanie potrzeb w taki sposób, żeby w kolejnym etapie móc je zaspokoić kompleksowo.

Remonty cząstkowe

Remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych na drogach administrowanych przez Gminę Oświęcim zostały rozpoczęte dopiero w połowie maja. Niesprzyjające warunki atmosferyczne (głównie opady deszczu) uniemożliwiły wcześniejsze podjęcie tych prac. Harmonogram robót będzie opracowywany na bieżąco z uwzględnieniem sytuacji meteorologicznej i publikowany na stronie internetowej gminaoswiecim.pl.

Koszenie

Zimna i deszczowa wiosna opóźniła również (w porównaniu z ubiegłymi latami) terminy koszenia poboczy gminnych dróg i skwerów. Równocześnie z powodu pogody potrzeby utrzymania i pielęgnacji terenów zielonych nasilały się później niż zwykle. Pierwsze w tym roku koszenie rozpocznie się na przełomie maja i czerwca i, jeśli tylko aura nie przeszkodzi, powinno zakończyć się przed Bożym Ciałem.

Rewitalizacja

Na kwietniowej sesji Rady Gminy Oświęcim uchwalony został Gminny Program Rewitalizacji na lata 2016-2023. W myśl jego zapisów w najbliższym czasie realizowane będą przedsięwzięcia i projekty rewitalizacyjne.

Obecnie trwają dwa ważne procesy: ubieganie się o wpis programu do Wykazu Programów Rewitalizacji Województwa Małopolskiego oraz konsultacje społeczne uchwały w sprawie regulaminu i sposobu powoływania Komitetu Rewitalizacji. Zakończenie pierwszego z nich sukcesem pozwoli na ubieganie się o środki unijne na wspomniane projekty. Ze wszystkimi szczegółowymi informacjami związanymi z rewitalizacją można zapoznać się na stronie internetowej gminaoswiecim.pl, w zakładce "Rewitalizacja".

Inwentaryzacja azbestu

Na terenie całej gminy do lipca br. prowadzona jest inwentaryzacja wyrobów azbestowych. Osoby prowadzące inwentaryzację legitymować się będą imiennymi upoważnieniami udzielonymi przez wójta Gminy Oświęcim.

Mieszkańcy proszeni są o pomoc w przeprowadzeniu inwentaryzacji, w tym umożliwienie osobom ją przeprowadzającym wejście na teren posesji w celu wykonania zdjęć obiektu. Dodatkowych informacji udziela Urząd Gminy Oświęcim.

Opr. LCh

Jak działa przychodnia we Włosienicy?

Radny Stanisław Dziedzic na sesji rady Gminy 22.03.2017 roku złożył interpelację w sprawie funkcjonowania Ośrodka Zdrowia we Włosienicy.

Zapytał, dlaczego lekarze wystawiają recepty pełnopłatne, skoro wcześniej pacjenci na te same preparaty otrzymywali recepty refundowane. Kolejne pytania dotyczyły limitu pacjentów przyjmowanych w ciągu jednego dnia oraz tego, czy jest możliwe przyjęcie dodatkowo, poza limitem pacjenta z wysoką gorączką i objawami choroby?

Odpowiedź na interpelację wymagała m.in. zasięgnięcia informacji i opinii kierownictwa spółki Formed, która jest operatorem włosienickiej przychodni. Na sesji Rady Gminy 26.04.2017 roku przedstawił ją zastępca wójta Mirosław Smolarek. Prezentujemy najważniejsze fragmenty jego wystąpienia, ponieważ kwestie poruszone przez radnego Dziedzica mogą zainteresować pacjentów korzystających z Podstawowej Opieki Zdrowotnej we Włosienicy, jak i wszystkie osoby rozważające "zapisanie się" do niej.

W sprawie recept:

Zasady refundacji leków opierają się na Ustawie o refundacji leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych. W oparciu o nią minister zdrowia wydaje cyklicznie obwie-

szczenie zawierające wykaz refundowanych leków. Obecnie obowiązujące obwieszczenie ogłoszone zostało 23 lutego 2017 roku. Zawarte tam regulacje dokładnie określają jakie leki, w jakich schorzeniach i w jakim stopniu podlegają refundacji. To, czy dany preparat w danym schorzeniu jest lub nie jest refundowany, to decyzja lekarza, który ma dostęp do historii choroby pacjenta i decyduje czy spełnia on warunki, które dają podstawę do refundacji. Jest to wyłącznie kompetencja i zarazem odpowiedzialność (także finansowa) lekarza.

W sprawie limitów przyjęć:

Nie ma mowy o żadnych limitach przyjęć pacjentów. W poradni we Włosienicy istnieje system rejestracji godzinowej pacjentów. Polega on na zapisywaniu chorych na ustalony z góry godzinie zgodnie z harmonogramem. Jest to bardzo wygodne dla pacjentów rozwiązanie, popularne w wielu nowoczesnych placówkach. Pozwala ono zarówno na ograniczenie czasu czekania na wizytę lekarską, jak i ogranicza kontakt wielu pacjentów pomiędzy sobą w jednym czasie, co może być np. przyczyną rozprzestrzeniania się infekcji. Czas jednej wizyty lekarskiej ustalony został na 15 minut i w oparciu o to założenie pa-

cjenci zapisywani są na wizyty. Z racji określonej liczby godzin, w których przyjmują lekarze (ta zależy z kolei wprost od liczby pacjentów zdeklarowanych w poradni), wynika więc średnia liczba chorych rejestrowanych w ciągu dnia. Do tego dochodzą też same wizyty recepturowe, czyli wypisywanie recept dla pacjentów, którzy długotrwale zażywają te same preparaty.

W sprawie nagłych przypadków:

Lekarze informowani są zawsze o pacjentach zgłaszających się w tzw. trybie nagłym (np. z wysoką temperaturą). Nie jest mi znany przypadek odmowy udzielenia świadczenia przez lekarza we Włosienicy pacjentowi, którego objawy wskazywałyby na ostry stan (czy to infekcyjny, czy innego charakteru). Jeżeli Pan Radny dysponuje takimi przykładami, to proszę o konkrety, czyli należałoby rozstrzygnąć indywidualnie. Jednocześnie informuję, że dodatkowymi instytucjami, które mają zapewnić opiekę dla pacjentów w stanach nagłych, są Pogotowie Ratunkowe oraz tzw. nocna i świąteczna pomoc ambulatoryjna, gdzie pacjenci mogą zgłaszać się po godzinie 18.00.

opr. LCh

REKLAMA

MONTAŻ I NAPRAWA instalacji antenowych

MONTAŻ DEKODERÓW satelitarnych i cyfrowej telewizji naziemnej

FU MIR-SAT
Mirosław Chmielek
Tel. 602-39-82-47

Spotkanie dyrektorów

Dyrektorzy szkół i przedszkoli spotkali się 5 maja w sali sesyjnej Urzędu Gminy Oświęcim w szczególnych okolicznościach, ponieważ w kwietniu zostały przeprowadzone konkursy, w których wyłoniono szefów ośmiu placówek.

W tym gronie jest dwoje debiutantów. Stanowiska dyrektorów obejmą: Renata Krakowczak (Przedszkole Samorządowe w Porębie Wielkiej) i Marek Skrzypecki (Szkoła Podstawowa w Zaborzu). Spotkanie było zarazem okazją do podziękowania Wiesławie Pawłowskiej, która pełniła funkcję dyrektora Gimnazjum w Zaborzu od jego utworzenia w 1999 roku.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz zaapelował do pedagogów o współpracę z samorządowcami, poczynając od rad sołeckich i sołtysów, oraz o wychowanie dzieci i młodzieży angażujące w działania wspólnoty. – Nasze gimnne szkoły i przedszkola mają swoją specyfikę – przekonywał – i ta specyfika jest ich największym bogactwem. To są swego rodzaju rodziny, gdzie każdy każdego zna, gdzie

stanowiska: Joanna Wysogład (Szkoła Podstawowa w Grojcu), Cecylia Stokłosa (Szkoła Podstawowa we Włosienicy), Leokadia Kukła (Przedszkole Samorządowe we Włosienicy) i Agnieszka Pękala (Przedszkole Samorządowe w Grojcu). Agata Kowol (Szkoła Podstawowa w Brzezince) i Jolanta Jędras (Przedszkole Samorządowe w Brzezince) nie mogły odebrać gratulacji i życzeń osobiście, gdyż w tym czasie miały bacznie na Zieloną Szkołę.

W spotkaniu uczestniczyli również dyrektor Samorządowego Centrum Usług Wspólnych Halina Musiał, zastępca wójta Mirosław Smolarek i przewodniczący Komisji Ogólnoadministracyjnej, Edukacji Publicznej i Kultury Jacek Mydlarz.

Lech Chodacki



Renata Krakowczak - od września dyrektorką Przedszkola Samorządowego w Porębie Wielkiej prowadziła konkurs „Małe Talenty”. Fot. Lech Chodacki

każdy ma kontakt z rodzicami. Wokół życia Waszych placówek kręci się życie społeczne. I to jest wartość, którą musimy pielęgnować, o którą musimy dbać.

Listy gratulacyjne otrzymały również ponownie powołane na dyrektorskie

Rozmowa z Renatą Krakowczak, która wygrała konkurs na stanowisko dyrektorki Przedszkola Samorządowego w Porębie Wielkiej.

Lech Chodacki: **Jest Pani nauczycielką w przedszkolu w Brzezince.**

Czy zdążyła Pani już poznać placówkę w Porębie?

Renata Krakowczak: Przed przystąpieniem do konkursu szukałam informacji na jej temat. Na bieżąco śledziłam stronę internetową, spotkałam się z obecną dyrektorką Panią Dorotą Nowak, która oprowadziła mnie po placówce. Dzięki temu poznałam bazę oraz tradycje przedszkola. Prowadzony jest tam szereg dobrych praktyk, które z pewnością będę kontynuować i wzbogacać o nowe działania. W dobie ciągle zmieniającej się rzeczywistości postaram się dostosowywać przedszkole do bieżących wymogów.

Co będzie dla Pani najtrudniejszym wyzwaniem w nowej pracy?

Zarządzanie przedszkolem, a co za tym idzie – właściwe kierowanie podwładnymi oraz złożony proces planowania, organizowania to dla mnie ogromne wyzwanie. Moim celem będzie stworzenie atmosfery dobrej współpracy, by wszyscy pracownicy mieli przyjemność w tym, co robią. Pierwsze miesiące to czas na wzajemne zapoznanie się, wytyczanie nowych celów. Chciałabym, aby współdziałanie dawało wymierne korzyści obydwu zainteresowanym stronom, a przede wszystkim dzieciom.

Bardzo dziękuję za rozmowę.

Redakcja „Oświęcimskiej Gminy” poprosiła również o odpowiedź na kilka pytań Marka Skrzypeckiego, który od września będzie dyrektorem Szkoły Podstawowej w Zaborzu.

Co będzie najtrudniejszym wyzwaniem dla dyrektora Szkoły Podstawowej w Zaborzu?

Marek Skrzypecki: Z wyzwaniami w naszej szkole mierzymy się każdego dnia już od 18 lat. To, że radzimy sobie z tymi mniejszymi i większymi pro-



Marek Skrzypecki będzie dyrektorem w Szkole Podstawowej w Zaborzu. Fot. L.Ch

blemanami związanymi z życiem szkoły i jej otoczenia, potwierdza zaufanie jakim już od lat obdarzają nas rodzice i uczniowie. Dlatego największym, a zarazem najtrudniejszym wyzwaniem dla dyrektora przekształcającego się w szkołę podstawową gimnazjum będzie z jednej strony walka o utrzymanie tego wysokiego poziomu zaufania wśród rodziców dwóch ostatnich roczników gimnazjalistów, ale także systematyczne budowanie przekonania rodziców, którzy – zapewne pełni obaw – zapisali dzieci do nowo tworzonej szkoły podstawowej, o podjęciu właściwej decyzji. Oczywiście w związku z procesem przekształcania organizacji i struktury systemu oświaty wyzwania, przed którymi stanie dyrektor Szkoły Podstawowej w Zaborzu, będzie o wiele więcej. Chodzi jednak o to, by w ich centrum zawsze było dziecko i jego dobro, by stworzyć szkołę bezpieczną, skutecznie nauczającą, przyjazną i nowoczesną.

Model funkcjonowania i kierunku rozwoju współczesnej szkoły muszą wynikać z wymagań środowiska oraz uwzględniać nieustające zmiany w otaczającej rzeczywistości. Głównym wyzwaniem w kierowaniu Szkołą Podstawową w Zaborzu jest również – moim zdaniem – umiejętność godzenia najlepszych, wieloletnich tradycji i osiągnięć pedagogicznych szkoły gimnazjalnej z potrzebą zmiany wynikającej z reformy systemu edukacji, jak również dynamicznych przekształceń dokonujących się w otaczającej rzeczywistości ekonomicznej, ustrojowej, kulturowej i cywilizacyjnej. Jednocześnie mam głęboką świadomość,

że rozwój szkoły jest możliwy tylko i wyłącznie w wyniku zaangażowania wszystkich pracowników i rodziców. Moje dotychczasowe doświadczenia, pokazują, że można skupić wokół idei dobrej szkoły zespół ludzi, których łączy jeden cel – tworzenie coraz lepszej, przyjaznej, bezpiecznej szkoły.

Czy efekty działań związanych z tworzeniem Szkoły Podstawowej można uznać za sukces?

Jeśli miarą sukcesu jest liczba dzieci zapisanych do szkoły podstawowej, to z pewnością działania podjęte przez zespół nauczycieli i pracowników szkoły pod kierunkiem pani dyrektor Wiesławy Pawłowskiej można uznać za sukces. Prace nad ofertą i przygotowaniem szkoły do przyjęcia uczniów do klas I – VII szkoły podstawowej rozpoczęły się już we wrześniu 2016 roku przy wydatnej pomocy ze strony władz Gminy Oświęcim.

Oceniając wspomniane działania, co jest bardziej miarodajne: liczba uczniów czy liczba oddziałów?

Zarówno liczba uczniów jak i oddziałów ma duże znaczenie. Dzięki decyzji organu prowadzącego szkołę mieliśmy możliwość tworzenia klas z liczbą minimum 7 uczniów. Dzisiaj już wiemy, że liczba dzieci w oddziałach szkoły podstawowej będzie zdecydowanie wyższa, a w przypadku niektórych klas powstaną co najmniej dwa oddziały.

Opr. Lech Chodacki

Uwagi o fetorze

Do połowy listopada potrwają badania, które mają pomóc we wskazaniu źródeł odoru nękającego mieszkańców miasta i gminy Oświęcim. Wszyscy, którzy chcą w nich pomóc i w ten sposób dołożyć cegiełkę do likwidacji fetoru, powinni być w poniedziałek, 22 maja o godzinie 17.30 w Domu Ludowym w Monowicach (ul. Stara Droga 12).

Na spotkaniu zostaną rozdane tzw. dzienniczkowe obserwacji uciążliwości zapachowych. Zapisane w nich informacje zweryfikują i uzupełnią prowadzone równoległe przez naukowców pomiary i analizy. O tym, jak ważny jest udział pokrzywdzonych mieszkańców, mówi Mariusz Kaszuba ze Stowarzyszenia "Stop fetorowi!":

czącą poprawę, nie można się zatrzymać w pół drogi, bo może się okazać, że jak odpuścimy, to problem powróci – przekonuje Kaszuba.

Dokładne informacje niezbędne do właściwego wypełnienia dzienniczeków przekazuje prof. Izabela Sówka z Politechniki Wrocławskiej, która opracowała metodologię prowadzonych badań. Ich

wartość wyniesie 120 tys. zł. Kosztami podzielił się: Starostwo Powiatowe w Oświęcimiu, Gmina Oświęcim oraz Miasto Oświęcim.

Związane z badaniami kwestie formalne zostały omówione przez Zespół Roboczy do spraw likwidacji uciążliwości zapachowych na terenie os. Monowice, os. Dwory-Kruki i Włosienicy. W jego skład wchodzi m.in. przedstawiciele Stowarzyszenia „Stop fetorowi!”, Urzędu oraz Rady Miasta Oświęcim, Starostwa Powiatowego

w Oświęcimiu, Sołectwa Włosienica, Rady Os. Monowice, Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Krakowie, Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Oświęcimiu, Miejsko-Przemysłowej Oczyszczalni Ścieków i spółki Synthos S.A. Pracom zespołu przewodniczy Dorota Niedziela, posłanka na Sejmik w Oświęcimiu.



skiej, była wiceminister środowiska.

Lech Chodacki

Spotkanie w sprawie likwidacji uciążliwości zapachowych:

Poniedziałek, 22 maja o godzinie 17.30 w Domu Ludowym w Monowicach (ul. Stara Droga 12).

REKLAMA

FABRYKA ROWEROWA
— SKLEP • SERWIS • CZĘŚCI —

www.facebook.com/fabrykarowerowa/
tel. 883 518 441

ROWERY DLA KAŻDEGO - NAJTAŃSZY ROWEROWY W MIEŚCIE - TYLKO POLSCY PRODUCENCI

Oświęcim, ul. 3-Maja 14F
OTWARCIE SKLEPU 20 MAJA



KUPON RABATOWY 50 zł
na zakup roweru
Przy zakupie roweru można wykorzystać tylko jeden kupon.
Ważny do 17 czerwca 2017 r.
Regulamin promocji dostępny w sklepie.

Spółka komunalna – cele i zadania

Równoległe z bieżącą działalnością Zakład Komunalny Gminy Oświęcim realizuje inwestycje – z budową nowej szkoły w Porębie Wielkiej na czele. Prezes Tomasz Czubek określa strategiczny cel jako sukcesywne poprawianie wyniku finansowego w taki sposób, żeby w przewidywalnej perspektywie przychody co najmniej zrównały się z kosztami.

– Spółka ma płynność finansową, ale to oczywiście nie wystarczy – deklaruje. – Od momentu kiedy zostałem prezesem, analizuję przychody i koszty na bieżąco. I oczywiście szukam źródeł występowania nadmiernych kosztów. Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz planuje długofalowo: – Zakład Komunalny został wpisany do rejestru przedsiębiorców 26 listopada 2015 roku – przypomnia. – Od początku mówiliśmy o okresie dwu-, trzyletnim, zanim osiągnie prawidłową kondycję finansową. Przyjmijmy jako pewien parasol bezpieczeństwa perspektywę trzyletnią. Na dzień dzisiejszy nie mi mogę być dotrzymany. Dlatego mam nadzieję, że od 2019 roku spółka nie będzie przynosiła strat.

Bieżąca działalność

W tym roku, podobnie jak w zeszłym, spółka zajmie się utrzymaniem gminnych terenów zielonych, czyli głównie koszeniem skwerów i poboczy dróg. Zimą odśnieżała gminne drogi w Broszkowicach i Babicach, a teraz będzie czyścić należące do Gminy ulice kupioną w tym celu zamiataarką. Trzecim istotnym źródłem wpływów do kasy Zakładu jest administrowanie parkingiem dla zwiedzających były obóz Birkenau.

Spółka realizuje te zadania (nie opisujemy wszystkich, a w ofercie są również np. usługi docezyjne), mimo że nie ma jeszcze docelowej siedziby. Prezes Zakładu wyjaśnia:

– Negocjacje z właścicielem hali po Polinowej są mocno zaawansowane, ale wciąż jeszcze dopinamy szczegóły transakcji. Równocześnie konsultu-

– zarówno biura jak i cała baza przedsiębiorstwa łącznie z zapleczem socjalnym (szatnie, natryski itp.) będą w Brzezince przy ul. Czarnej.



Rada budowy nowej szkoły, posiedzenie 8 maja 2017 r. Fot. nadesłane

jemy z projektantem możliwości dostosowania tych nieruchomości do naszych potrzeb – dodaje Tomasz Czubek. Można zatem założyć, że w tym roku

Budowa szkoły

Przedstawiciele spółki uczestniczą w pracach rady budowy szkoły w Porębie Wielkiej.

– To jest zespół, który funkcjonuje od kiedy pojawiła się idea budowy szkoły – relacjonuje wójt Albert Bartosz. – Poszerza się wraz z rozwijaniem tej inwestycji. Spotykamy się regularnie z pracownikami Berger Bau [wykonawcy – przyp. red.] i wspólnie rozwiązujemy wszystkie problemy, które po drodze się pojawiają.

W kwietniu miało miejsce formalne przekazanie wykonawcy terenu budowy nowej szkoły w Porębie Wielkiej. Ruszyły roboty ziemne.

– Wierzę, że wybudują w terminie – mówi pan Marek, którego dom stoi naprzeciw pałacowego parku, a teraz również opodal placu budowy. – Muszą zdążyć – dodaje z uśmiechem – bo mój wnuk idzie do pierwszej klasy we wrześniu przyszłego roku.

Na początek czerwca zaplanowana została uroczystość wmurowania kamienia węgielnego. W kapsule, która zostanie umieszczona w konstrukcji budynku znajdują się kopie ważnych dokumentów związanych z staraniami mieszkańców o nową szkołę, a także wyobrażenia dzieci na temat ich wymarzonej szkoły.

Lech Chodacki

Dzień Zwycięstwa

Gminne uroczystości z okazji 72 rocznicy zakończenia II wojny światowej tradycyjnie odbyły się przy pomniku poległych i pomordowanych w Porębie Wielkiej. Po raz trzeci Narodowy Dzień Zwycięstwa obchodziliśmy 8 maja.

Ksiądz proboszcz Stanisław Sadlik poprzedził modlitwę o pokój przytoczeniem słów artysty i byłego więźnia Auschwitz Mariana Kołodzieja oraz gorzką refleksją o kryzysie społecznego złaicyzowanego świata. Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz zwrócił uwagę młodzieży i dzieci uczestniczących w akademii na wypisanie na Pomniku, często spotykane w Porębie i okolicznych miejscowościach nazwiska sąsiadów albo przod-

ków z ubiegłego wieku – historia nas nie oszczędza, mimo że wydaje się nam, iż nasze życie upływa na jej marginesie.

Prowadząca uroczystość dyrektor Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji Jadwiga Szczerbowska oddała głos uczniom miejscowej szkoły. Przygotowany przez nich pod opieką Cecylii Kowalskiej i Anny Szarzec program słowno-muzyczny przypominał naj-



Fot. Lech Chodacki

ważniejsze wydarzenia obu wojen światowych oraz fakt, że dla polskich

żołnierzy niezłomnych walka o wolność trwała jeszcze długo po kapitu-

lacji Niemiec. Kolejny raz okazało się też, że urok utworów Ernesta Brylla i Agnieszki Osieckiej jest nieprzemijalny.

Podczas obchodów Dnia Zwycięstwa zorganizowanych przez OKSiR i Szkołę Podstawową w Porębie Wielkiej pamięć poległych i pomordowanych uczcili m.in. przewodniczący Rady Gminy Piotr Śreniawski, jego zastępca Krzysztof Harmata, sołtys Poręby Maria Brombosz, radna Bernardyna Bryzek, Przewodniczący Powiatowego Koła Sołtysów Władysław Zaliński, przewodnicząca Gminnego Koła Anna Sporysz, dyrektorzy placówek oświatowych oraz delegacje Koła Gospodyń Wiejskich i Ludowego Klubu Sportowego w Porębie Wielkiej.

Lech Chodacki

76 rocznica wysiedleń

Wysiedlenia mieszkańców Brzezinki i innych okolicznych miejscowości rozpoczęły się w marcu 1941 roku i trwały przez kilka tygodni. 21 kwietnia przy Tablicach Pamięci w Brzezince mieszkańcy, społecznicy i samorządowcy uczcili 76 rocznicę tych wydarzeń.

Obchody rozpoczęły się modlitwą za przodków, którzy doświadczyli deportacji. Antyfonę "Pod Twoją Obronę" zaintonował ksiądz proboszcz Józef Świącicki. O wciąż żywych emocjach i o szacunku dla tych, którzy znaleźli siły, żeby odbudować dom, rodzinę i tożsamość mówił wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz. Apelowal także: – Niech ich walka o normalność w tak ogromnie trudnym czasie będzie dla nas nie tylko przyczynkiem do składania holdu, ale również inspiracją na co dzień do podejmowania trudu odnawiania tego, co zniszczone.

W programie przedstawionym przez młodzież ze Szkoły Podstawowej w Brzezince powojenne utwory Edwarda Stachury, Marka Grechuty i Jana Pietrzaka zabrzmiały zaskakująco adekwatnie do upamiętnianej tego dnia

rocznicy, tak samo jak klasyczne strofy Adama Asnyka.

W uroczystościach wzięli również udział, składając kwiaty przy Tablicach Pamięci, starosta oświęcimski Zbigniew Starzec, zastępca wójta Gminy Oświęcim Mirosław Smolarek, dyrektor Samorządowego Centrum Usług

Wspólnych Halina Musiał, przewodniczący Rady Gminy Piotr Śreniawski, sołtys Brzezinki Andrzej Ryska, radni: Grzegorz Hatlas, Krzysztof Harmata i Maciej Majerski, a także delegacje Stowarzyszenia Poszkodowanych przez III Rzeszę, Ochotniczej Straży Pożarnej, szkoły i przedszkola w Brzezince, Koła Gospodyń Wiejskich, Stowarzyszenia Górników oraz Fundacji Pobliskie Miejsca Pamięci.

Obchody 76 rocznicy wysiedleń mieszkańców Brzezinki i okolicznych miejscowości przygotował Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Oświęcim.

Lech Chodacki



Uroczystość odbyła się przy Tablicach Pamięci przed Bramą Śmierci. Fot. Lech Chodacki

REKLAMA

Mombisz

OPAL | KRUSZYWO

Telefon: (33) 842 62 88 | biuro@mombisz.pl

- WĘGIEL
- MIAŁ
- EKO-GROSZEK WORKOWANY
- ŻWIR
- KAMIEŃ OGRODOWY

- PIASEK WOKOWANY
- CEMENT
- GRYŚ
- OTACZAK
- TRANSPORT
- KOKS

UL. FABRYCZNA 3A,
32-600 OŚWIĘCIM

www.mombisz.pl

Szansa na renowację ziemniaczarek

Znajdujące się w ruinie budynki ziemniaczarek i kwaszarki służące jako magazyny żywności przy byłym obozie koncentracyjnym Auschwitz II-Birkenau od wielu lat spędzają sen z powiek nie tylko mieszkańcom Brzezinki i lokalnym samorządom, ale również instancjom wojewódzkim oraz państwowym. Do niedawna wydawało się, że nie ma wyjścia z tej patowej sytuacji – teraz dzięki współpracy z Fundacją "Glory Instead of Ashes" może się to zmienić.

Niechciany zabytek

Oficjalnie Gmina Oświęcim stała się pełnoprawnym właścicielem wspomnianych obiektów po ich nieodpłatnym przekazaniu przez Wojewodę w 2011 roku. Mimo wielu starań – o wykreślenie ich z rejestru zabytków, przekazanie Ministerstwu Kultury i Dziedzictwa Narodowego lub Państwowemu Muzeum Auschwitz-Birkenau – ziemniaczarki, kolokwialnie rzecz ujmując, straszą nadal. Ruiny mimowolnie stają się miejscem schronienia nie tylko dla dzikiej zwierzyny, ale również bawiącej się niezbyt kulturalnie młodzieży. Pełno w nich odpadów i śmieci. Przeszkadza to nie tylko mieszkającym w pobliżu, ale również wpływa fatalnie na wizerunek naszej Gminy w oczach turystów, którzy odwiedzają były obóz w Birkenau i zainteresowani są również innymi historycznymi obiektami. Co więcej: utrzymanie terenu wokół ziemniaczarek (usuwanie samosiejek, wykaszanie, porządkowanie terenu) generuje koszty, które ponosi Gmina Oświęcim.

Potencjalny inwestor

Tym trudnym tematem dzięki zaangażowaniu Wójta Gminy zainteresowała się Fundacja "Glory Instead of Ashes" ("Chwała zamiast popiołów") zajmująca się na całym świecie szeroko pojmowaną tematyką edukacji o Zagładzie. Władze fundacji poszukiwały przez dłuższy czas miejsca, w którym mogłyby zostać umiejscowiony Memorial Holocaustu – z muzeum oraz centrum edukacyjnym. Propozycja zainteresowania właśnie w teren ziemniaczarek spotkała się z ogromnym zainteresowaniem nie tylko ze strony potencjalnych twórców centrum. Wywołała niewątpliwie entuzjazm również u Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, który zapewnił, że jeśli przedsięwzięcie dojdzie do skutku, będzie starał się je dofinansować.

Plany na zagospodarowanie „ziemniaczarek” zakładają między innymi powstanie archiwum z biblioteką, centrum szkoleniowo-konferencyjnego, strefy usługowej dla turystów, ale również przestrzeń na wystawy stałe i czasowe. W idei miejsca znalazł

się zapis, że ma ono sprzyjać spokojnemu namysłowi nad tragedią Auschwitz-Birkenau, rozmowom i kontemplacji.

Z wizytą u brazylijskiego partnera

Żeby ustalić szczegóły całego przedsięwzięcia, Wójt Gminy Oświęcim otrzymał zaproszenie do Brazylii, gdzie obecnie pracują projektanci związani z "Glory Instead of Ashes". Jego zadaniem będzie wynegocjowanie takiego kształtu Memorialu, który w jak największym stopniu będzie mógł służyć również mieszkańcom gminy Oświęcim oraz realizacji lokalnych projektów i działań. Ale to nie wszystko – poza dokonaniem najważniejszych ustaleń związanych z ziemniaczarkami w trakcie tej podróży zaplanowano również spotkanie z władzami Rio de Janeiro, władzami parlamentu brazylijskiego, sponsorami projektu, a także władzami lokalnymi w Recife. W tym ostatnim – podpisane zostanie porozumienie o współpracy między samorządami związane z działaniami wokół historii i dziedzictwa lokalnego.

Koszty zarówno samej inwestycji adaptacji ziemniaczarek, jak również wyjazdu delegacji władz gminnych do Brazylii (zaplanowanej na maj 2017 roku) nie obciążą gminnego budżetu, gdyż w całości zostaną pokryte ze środków fundacji "Glory Instead of Ashes" i jej sponsorów.

Pamiętać i edukować

Warto więc podsumować wszystkie korzyści, jakie gmina Oświęcim może odnieść w wyniku podjęcia tej partnerskiej współpracy. Po pierwsze – to niewątpliwie zysk, który można przeliczyć na złotówki. I nie chodzi jedynie o oszczędność pieniędzy wydawanych co roku na porządkowanie terenu. W wyniku wszechstronnych nacisków w budżecie Oświęcimskiego Strategicznego Programu Rządowego na zabezpieczenie ziemniaczarek przed dalszym ich niszczeniem zaplanowano kwotę 800 tysięcy złotych. W przypadku udanej współpracy z "Glory Instead of Ashes" Gmina Oświęcim będzie mogła przesunąć te środki na realizację innych inwestycji. Uniknie również w ten sposób innych potencjalnych

wydatków, które mogłyby się pojawić, gdyby nałożono na nią nakaz remontu lub odbudowy historycznych obiektów.

Po drugie – co mniej wymierne, a równie ważne – gmina Oświęcim w końcu zyska przestrzeń do realizacji działań związanych z upamiętnieniem trudnej historii tych ziem. Nie od dziś wiadomo, że były obóz Auschwitz-Birkenau był dramatem nie tylko dla jego więźniów, ale odcisnął tragiczne piętno również na mieszkańcach okolicznych wiosek. Choć wymiary tych ludzkich tragedii są zupełnie inne i z pewnością nie można ich porównywać, ważne jest, żeby o każdej z nich rozmawiać – z szacunkiem, rzetelnie i w sposób, który pozwoli przysłym pokoleniom żyć bezpiecznie, w pokoju i poszanowaniu ludzkiej godności. Przestrzeń centrum będzie służyć nie tylko turystom, ale zostanie otwarta dla wszystkich zainteresowanych dialogiem.

Nie ulega wątpliwości, że jeśli to przedsięwzięcie dojdzie do skutku, Gmina Oświęcim nie tylko zaoszczędzi realne środki materialnie, ale na jej terenie wkrótce powstanie miejsce, które w najbliższym czasie może stać się międzynarodowym ośrodkiem edukacji i dialogu. W ocenie Wójta Alberta Bartosza – osiągniemy wszechstronne korzyści, praktycznie bez kosztów własnych. Dlatego ze wszech miar trzeba dołożyć starań, by wykorzystać tę szansę z pożytkiem dla gminy Oświęcim i jej mieszkańców.

A.K.

Wody opadły

W trzecim dniu intensywnych deszczy, 28 kwietnia wójt Gminy Oświęcim ogłosił pogotowie przeciwpowodziowe. Dzień później opady ustały, ale poziom rzek utrzymywał się na niebezpiecznym poziomie. Poziom wody w Sole i Wiśle unormował się 4 maja i dopiero wtedy możliwe było odwołanie pogotowia.

Pod koniec kwietnia Soła przekroczyła stan ostrzegawczy (370 cm), ale ostatecznie nie osiągnęła alarmowego (460 cm). Wyglądała groźnie, niemniej było o wiele bezpieczniejsze niż np. w 2010 roku, kiedy woda w Sole w Oświęcimiu miała prawie 8 metrów.

W czasie obowiązywania pogotowia służby i instytucje odpowiedzialne za ochronę ludzi i przeciwdziałanie skutkom ewentualnej powodzi pozostawały w gotowości. Stan wód

i infrastruktury przeciwpowodziowej, przede wszystkim wałów, był pod wzmogłą obserwacją. Wójt Albert Bartosz, pozostając w kontakcie z mieszkańcami sołectw, w których miały miejsce podtopienia, wymieniał bieżące informacje z Powiatowym Centrum Zarządzania Kryzysowego w Oświęcimiu oraz Instytutem Meteorologii i Gospodarki Wodnej – Centralnym Biurem Prognoz Meteorologicznych w Krakowie.

29 kwietnia przez kilka godzin zamknięta była droga Harmęż – Wola (ul. Wolska) z powodu rozlewiska na odcinku między wałem a mostem na Wiśle. Innych ograniczeń dla samochodów nie było, mimo że w tym samym dniu strażacy z OSP Brzezinka i Państwowej Straży z Oświęcimia prowadzili działania w Pławach.

Tegoroczny długi majowy weekend wielu mieszkańcom zamiast odpoczynku przyniósł niepokój. Nie obeszło się bez podtopień i strat, jednak wszystko skończyło się dużo spokojniej, niż można sądzić po prognozach i ostrzeżeniach.

Lech Chodacki

Na zdjęciach neralgiczne lokalizacje w Dworach Drugich, Babicach, Broszkowicach i Harmężach. Fot. Lech Chodacki



Dzień Dziecka

W placówkach oświatowych z okazji Dnia Dziecka odbędą się następujące imprezy:

20.05.2017 r. godz. 14.30 – 17.00

Gimnazjum Gminne nr 2 w Zaborzu
Piknik Rodzinny pod hasłem „Ruch i gwar to zabawy czar”.

W programie m.in.: rodzinne zawody sportowe, pokazy straży pożarnej i policji, prezentacja uczniów „Mam talent”, uczniowski show „Twoja twarz brzmi znajomo”, pracownia plastyczna „Zostań architektem”, inscenizacje dla przedszkolaków, paintball, grill, kawiarenka.

27.05.2017 r. godz. 9.00 – 12.30.

Rajd rowerowy uczniów klas IV-VI ze Szkoły Podstawowej w Brzezince, przez klasztor w Harmężach do stadniny koni w Babicach. Klasy I-III szkoły w Brzezince będą świętować w stadninie koni w Babicach (tamże: konkursy i poczęstunek).

27.05.2017 r. godz. 14.00 – 18.00

Szkoła Podstawowa w Rajsku
Strażacy zorganizują konkurencje sportowo-pożarnicze.

27.05.2017 r. godz. 15.00 – 19.00

Szkoła Podstawowa w Porębie Wielkiej
Festyn Rodzinny pod hasłem „Z fantazją, ale bezpiecznie”.
W programie m.in.: występy artystyczne, pokazy różnych formacji, atrakcje dla dzieci, grillowanie.

6.06.2017

Przedszkole Samorządowe w Brzezince
"Rodzinny Piknik Naukowy" – podsumowanie całorocznego programu pt.: "Czas eksperymentów, zabaw badawczych i wynalazków – dni aktywności w przedszkolu". W programie pokazy umiejętności i wiedzy dzieci, występy, atrakcje dla dzieci.

10.06.2017 godz. 13.00 – 17.00

Szkoła Podstawowa w Grojcu
Piknik Rodzinny pod hasłem "Piknik jak z bajki" organizowany przez Radę Rodziców wraz Radą Pedagogiczną.

10.06.2017 od godzin przedpołudniowych

Stawy Monowskie, tereny rekreacyjne.
Piknik Rodzinny organizowany we współpracy z Wojewódzkim Urzędem Pracy.

Zebranie Wiejskie w Stawach Grojeckich

Mieszkańcy przyjęli przedstawione przez sołtysa Wojciecha Płonkę Sprawozdanie realizacji planu finansowo-zadaniowego za rok 2016. W dyskusji najczęściej poruszane były problemy dotyczące gminnych dróg, ale podjęto również kilka innych istotnych kwestii.

Zebranie zdecydowało też o podziale środków z rezerwy sołeckiej. Są one bardzo skromne, ponieważ niemal cały fundusz sołecki, który w sumie wynosi ponad 27 tys. zł, został rozdysponowany we wrześniu zeszłego roku. Połowa z pozostałych 2 tys. zł została przeznaczona na imprezy środowiskowe. Poza tym dofinansowanie otrzymują OSP Grojec i świetlica. Wystarczy jeszcze na utrzymanie terenów zielonych i nagrody dla uczniów.

Uczestnicy Zebrania pytali goszczącego na nim wójta Gminy Oświęcim, dlaczego nie są wydawane zgody na przydomowe oczyszczalnie ścieków. Albert Bartosz wyjaśniał, że niestety warunki geologiczne na to nie pozwalają. Obecnie jedyną rozwiązaniem to zbiorniki bezodpływowe. W kwestii konserwacji i utrzymania rowów odwadniających głos zabrał sołtys Wojciech Płonka: problemem są tereny prywatne, przez które przechodzą rowy – ich właściciele nie można zmusić do właściwego zadbania o nie, jeśli do tego się nie poczuwają.

Radny Jacek Mydlarz zadeklarował dalsze działania mające na celu udostępnienie mieszkańcom ścieżek



Fot. Lech Chodacki

między stawami adolfińskimi. Stanowią one atrakcyjne szlaki rekreacyjne, więc trzeba doprowadzić do tego, żeby nie były przekopane i zagrodzone. Z kolei na pytanie o specjalistów w budowanym w Groju

Ośrodka Zdrowia odpowiedział wójt: rachunek ekonomiczny nie pozwala niestety projektować więcej niż gabinet stomatologiczny. Zadaniem powstającej przychodni będzie zapewnienie Podstawowej Opieki Zdrowotnej na najwyższym poziomie wraz z kompleksową diagnostyką.

Przyjęte przez Zebranie wnioski formalne dotyczą m.in. modernizacji odcinków ulicy Marii Radziwiłł, których nie objął zeszłoroczny remont, ograniczenia dopuszczalnego tonażu na teje ulicy, budowy chodnika

Lech Chodacki

Prezes Zaliński

Powiatowe Koło Małopolskiego Stowarzyszenia Sołtysów wybrało na swojego prezesa Władysława Zalińskiego, na co dzień sołtysa Włosienicy. Będzie on pełnił tę funkcję już trzecią kadencję.

Wybory nowego Zarządu odbyły się podczas Walnego Zebrania 24 kwietnia. Władysław Zaliński otrzymał 53 spośród 54 oddanych głosów. Warto dodać, że jest on jednocześnie wiceprezesem Zarządu Małopolskiego Stowarzyszenia Sołtysów.



Od lewej: wiceprezes Powiatowego Koła Zofia Wójcik (sołtys Zasola), starosta oświęcimski Zbigniew Starzec, prezes Władysław Zaliński i wiceprezes Dorota Kusak (sołtys Nowej Wsi). Fot. zbiory Władysława Zalińskiego

Stowarzyszenie na różne sposoby wspiera swoich członków w pełnieniu funkcji.

Organizuje spotkania, szkolenia i wyjazdy. Na forum Stowarzyszenia bieżąca działalność i pojawiające się problemy są przedstawiane i konsultowane z władzami powiatowymi i gminnymi. Stanowi ono także płaszczyznę wewnętrznych debat i wymiany doświadczeń.

– Te nasze dyskusje to jest najlepsze szkolenie – zauważa prezes Zaliński. – Czasem nieoficjalnie, przy ognisku można nauczyć się więcej niż w salach konferencyjnych.

Lech Chodacki

Majówka pszczelarzy

1 maja w Pasiece "Malwa" w Groju pszczelarze otworzyli nowy sezon. Prócz członków Koła Ziemi Oświęcimskiej zjechali bartnicy z Porąbki, Osieka, Pszczyny, Jawiszowic, Bestwiny, Starej Wsi, Bierunia, Czechowic-Dziedzic. Wymieniali doświadczenia i spostrzeżenia po trudnej zimie.

Spotkanie rozpoczęła modlitwa i prośba o błogosławieństwo dla pszczół i dla tych, którzy się nimi zajmują. Proboszcz grojeckiej parafii ks. Józef Zborek przypomniał, że tradycje pszczelarstwa sięgają początków chrześcijaństwa – pszczole nazwał robakiem bożym w IV w. św. Ambroży.

Miniona zima była ciężka dla owadów z powodu niedoleczonych chorób.

Według zebranych dotychczas danych w całej Polsce padło 30 procent pszczół. W niektórych pasiekach wyginęły wszystkie rodziny. Prezes Koła Pszczelarzy Ziemi Oświęcimskiej Stanisław Kotlarczyk zaprosił na szkolenie, które odbędzie się w czerwcu. Jego tematem będzie przygotowanie do kolejnego zimowania i ochrona przed chorobami.

– Na zewnątrz jest za dużo chemii, żeby ją jeszcze do ula wprowadzać. Są naturalne, ziołowe preparaty – zauważa Kotlarczyk. – W dodatku pogoda w kwietniu była fatalna. Przez brak pyłku pszczoła słabnie i choruje. Trzeba dokarmiać i dbać o higienę.

Gospodarzem majówki był Krzysztof Zych, finalista III edycji Ogólnopolskiego Konkursu "Pszczelarz Roku" organizowanego przez Fundację Edukacji Ekonomicznej i Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Szkołę Główną Gospodarstwa Wiejskiego, pod Patronatem Honorowym Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Lech Chodacki

Gospodarz majówki Krzysztof Zych. Fot. Lech Chodacki



REKLAMA

JAN SIERAŃC
STACJA KONTROLI POJAZDÓW KOS 012

- BADANIA TECHNICZNE I DIAGNOSTYKA POJAZDÓW osobowych, dostawczych do 3,5 t, zasilanych gazem, sprowadzonych z zagranicy, z hakiem, motocykli, ciągników rolniczych do 3,5 t, przyczep
- NAPRAWY UKŁADU KIEROWNICZEGO I ZAWIESZENIA
- NAPRAWA UKŁADU HAMULCOWEGO
- OBSŁUGA TECHNICZNA

istnieje możliwość wykonania badań poza godzinami otwarcia, po umówieniu się.

32 - 600 OŚWIECIM
UL. CHEMIKÓW 24
pon-pt: 7-20 sob: 8-14
tel: 33 842 71 51
503 785 125
www.stajakontrolli.oswiecim.pl

Eko-konkurs przedszkolaków

Przedszkole we Włosienicy organizuje Gminny Konkurs Ekologiczny „Przedszkolak Przyjacielem Zielonej Planety” w jego dziesiątej edycji 10 maja uczestniczyły dzieci z Niepublicznego Przedszkola "Smyk" w Babicach oraz z Przedszkoli Samorządowych w Brzezince, Groju, Harmężach, Porębie Wielkiej, Rajsku, Włosienicy i w Zaborzu .



Przedszkolaki układały ekologiczne puzzle, kolorowały kosze i segregowały śmieci, odpowiadały na pytania związane z ekologią oraz wspólnie z nauczycielami i komisją konkursową malowały krainę Ekolandię. Uczestnicy konkursu wykazali się ogromną wiedzą i zaprezentowali tak niezwykle wyrównany poziom, że wszystkie drużyny zdobyły taką samą liczbę punktów i zajęły I miejsce.

Kiedy turniej już się skończył, wszyscy przedszkolaki złożyli ślubowanie małych ekologów

Fot. Barbara Szubert

i zostali uhonorowani dyplomami, nagrodami, medalami oraz pamiątkowymi statuetkami. Sekretarz Gminy Oświęcim Robert Dziuba przekazał na ręce dyrektora przedszkola we Włosienicy Leokadii Kukli list do uczestników konkursu od wójta Gminy Oświęcim Alberta Bartosza, który objął imprezę Honorowym Patronatem. W liście znalazły się słowa podziękowania, gratulacje i życzenia sukcesów.

Barbara Szubert, Lech Chodacki

Dyrektor oraz Rada Pedagogiczna Przedszkola Samorządowego we Włosienicy serdecznie dziękują wszystkim przedszkolakom i ich wychowawcom za udział w Konkursie oraz sponsorom: Nadleśnictwu Andrychów, PUH Eko-Kombid z Włosienicy, Grzegorzowi Krawczykowi, Józefowi i Halinie Puskarczykom oraz Księgarni "Menuet" z Oświęcimia.

Poseł z Poręby Wielkiej – zakończenie

Ksiądz Hanusiak, proboszcz małej zaniedbanej parafii, poseł na sejm zagrożonej germanizacją prowincji, członek kierownictwa potężnej organizacji jednoczącej obronę i rozwój niemal wszystkich dziedzin życia polskich robotników i chłopów w zaborze austriackim pod chrześcijańskim przywództwem, przy tym gorliwy kapłan – tylko taki charyzmatyczny pasjonat odbarzony, jak byśmy dziś określili, zmysłem menedżerskim mógł podołać stojącym przed nim wyzwaniom.

Jego przybycie do Poręby poprzedziło wydarzenie ważne dla kościoła, jak również dla gminy (wówczas każda wieś była gminą), jakim było nabycie majątku dworskiego i osiedlenie się na stałe w pałacu księcia Kazimierza Lubomirskiego z poślubioną niedawno hrabianką Teresą Wodzicką. Dzięki temu kościół zyskał wspomagającego go kolatora, a gmina płatnika podatków pośrednich na jej rzecz, w dodatku mającego koligacje i wpływy sięgające nie tylko Lwowa, ale samego Wiednia, czyli cesarstwa. Wiele wskazuje na to, że skierowanie tu w 1903 roku na stanowisko proboszcza młodego, lecz wyróżniającego się ks. Hanusiaka nastąpiło, zresztą zgodnie z ówczesnym prawem, na życzenie nowego kolatora. To ks. Hanusiak najpierw w czerwcu 1907 roku chrzczył księżną córkę pięciu imion (Cecylia, Monika, Maria, Matylda, Władysława), której rodzicami chrzestnymi byli hr. Władysław Zamojski i siostra Kazimierza, Maria hr. Tyszkiewiczowa.

Następnie 30 października 1908 roku, już jako poseł na sejm, proboszcz porębski chrzczył syna Lubomirskich sześciu imion (Sebastian, Roman, Maria, Józef, Grzegorz, Kazimierz), a rodzice chrzestni to książe Roman Sanguszko i hr. Jadwiga Branicka. Oczywiście w uroczystości oraz przyjęciu w pałacu biorą udział również chrzestni córki i zaproszeni inni galicyjscy potentaci – członkowie cesarskiej Rady Państwa. Uczestniczą tam także celebrant uroczystości – ks. Hanusiak. To w tym kompetentnym

gronie padł pomysł, aby Oświęcim będący tylko powiatem sądowym podnieść do godności starostwa wydzielonego z bielskiego i wadowickiego.

O tym na wniosek sejmu krajowego mógł zdecydować tylko sam cesarz Franciszek Józef I. Do tego historycznego wydarzenia doszło 1 lipca 1910 roku mimo protestów okrojonych starostw, na mocy patentu cesarskiego. Tym sposobem bardzo ważna terenowa władza uchwałodawcza i wykonawcza o wiele, wiele kilometrów przybliżyła się do Poręby Wielkiej i okolicznych gmin, w tym miejskich: Kęt i Zatora, mając swoją siedzibę po raz pierwszy w historii w Oświęcimiu.

Groźny, jak się z początku wydawało, wylew pod koniec 1908 roku nie na długo jednak wyłączył ks. Hanusiaka z dalszej aktywności tak w probostwie, jak i na szerszej niwie, w tym bielsko-bialskiej. Tu w 1911 roku umiera charyzmatyczny przywódca Stronnictwa i znanej nam Spółki, ks. Stanisław Stojałowski. To natychmiast chcą wykorzystać hakatyści pruscy do likwidacji rozbudowanego już, lecz zaдуłżonego w bankach niemieckich Domu Polskiego w Bielsku. Naraz zażądały zwrotu pożyczki, licząc na jego zajęcie. Dramatyczny apel do Polaków w kraju i za granicą sformułowany w czasopiśmie przez członków zarządu, w tym ks. Hanusiaka, oraz jego zabiegi o pomoc w sejmie przyniosły niespodziewany, bo wręcz patriotyczny efekt. Starczyło na spłacenie długów, a na przekór Niemcom

dotąd do budowy polskiego dziecinca.

W Białej natomiast założono seminarium nauczycielskie przygotowujące tak potrzebne do pracy kadry w powstających wiejskich szkołach. Choć nowym prezesem wybrano dr. Tadeusza Mikulskiego (1912-1915), kolejnym



Plac Księdza Hanusiaka przed Kościołem w Porębie Wielkiej. Fot. Lech Chodacki

był ks. Hanusiak, który w końcu przyjął prezesurę w najtrudniejszym okresie, w latach 1916-20. Ta działalność nie przeszkadzała mu jednak w tym czasie doprowadzić do założenia w 1914 roku Ochotniczej Straży Pożarnej w Porębie Wielkiej i gruntownie odnowić wnętrze miejscowego kościoła w latach 1916-18. Wspaniałą polichromię

wykonał Adam Giebułtowski – uczeń Jana Matejki, a złotnictwo ołtarzy i ambony – Ludwik Stankiewicz z Oświęcimia.

Odejsiu na zawsze mistrza Stojałowskiego w 1911 roku towarzyszyło również odejście z Poręby księcia Lubomirskiego, który w związku ze śmiercią

wrócił z całą rodziną ok. 1926 roku, po utracie majątku w Zielonej. Dużo by można pisać o dalszych dokonaniach ks. Hanusiaka, tym razem już jako proboszcza, wymieniacząc np. remont wieży kościelnej w 1924 roku, poświęcenie remizy strażackiej w 1928 i rozbudowę w 1936 roku obiektu szkolny. W 1931 roku ks. Hanusiak buduje w kompleksie plebańskim nową stodołę zdolną pomieścić obfite zbiory z wydręnowanych pól.

Z uwagi na niesprzyjający tu klimat, powodujący u niego dolegliwości reumatyczne, nosi się jednak z zamiarem powrotu w rejony górskie, najlepiej do rodzinnej Łętowni. W 1938 roku udaje mu się to za zgodą metropolity arcybiskupa A. Sapięchy po 35-letnim, niezwykle owocnym proboszczowaniu w Porębie Wielkiej, gdzie "żegnający go lud płakał". Na spotkaniu pożegnającym na plebanii zorganizowanym przez okolicznych proboszczów dziekan ks. mgr Skarbek mówił: "odchodzi od nas prawdziwy Izraelita, w którym nie ma podstępów", nawiązując do ewangelicznej historii o patronie tutejszego kościoła. W Łętowni ks. Hanusiak jako rezydent świętował 60-lecie kapłaństwa i dożył późnego wieku 92. lat, został pochowany na tamtejszym cmentarzu.

W Porębie Wielkiej kolejni proboszczowie wymieniali jego duszę w całorocznych wypominkach, a samorząd wiejski uczcił jego pamięć nazwą przykościelnego placu.

Bronisław Jania

REKLAMA

USŁUGI KOPARKO-ŁADOWARKĄ

FUNDAMENTY - WYKOPY - UTWARDZANIE DRÓG - DRENAŻE - ODWODNIENIA - TRANSPORT HDS -

731 000 733

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - WYNAJEM

RUSZTOWANIA

666 590 666

ul. Śląska 50 c. 32-600 Oświęcim - Babice www.axa-rusztowania.pl

NIERUCHOMOŚCI

gbi
global business Immobilien

KOMPLEKSOWA OBSŁUGA

Biuro Nieruchomości G.B.I.

siedziba firmy: ul. Klasztorna 2 32-600 Oświęcim
telefon: 33 482 72 72 504 504 523 502 734 884
www: gbi.nieruchomosci.pl
nieruchomoscioswiecim.eu
e-mail: biuro@gbi.nieruchomosci.pl

Wielka Orkiestra Młodego Muzyka

Gra pod batutą Przemysława Drabczyka. Działalność przy Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Oświęcim. Powstała na wiosnę 2014 r. z inicjatywy samego dyrygenta, znanego również z zamięłowania do perkusji. To dlatego do końca nie wiadomo, czy urodził się z pałeczkami, czy z batutą w ręce.

Na początku nikt nie spodziewał się, że będzie to coś trwałego. Pierwszy występ miał miejsce na deskach sceny Państwowej Szkoły Muzycznej w Oświęcimiu. Miał pomóc w zaliczeniu egzaminu z dyrygentury założycielowi orkiestry. Od tamtej pory zespół mocno się rozwijał, zdobywając uznanie na różnych festiwalach. Już w 2014 roku formacja została wyróżniona II miejscem w eliminacjach do Konkursu „Echo Trombity” odbywającym się w Polance Wielkiej. Awans do kolejnego etapu zmotywował wszystkich do działania i pozwolił na uzyskanie wyróżnienia II stopnia na przeglądzie Orkiestr Dętych w Nowym Sączu.

W roku 2015 Orkiestra na tym samym przeglądzie zdobyła odpowiednio II miejsce i wyróżnienie III stopnia. Następnie zorganizowano pierwszy koncert świąteczno-noworoczny, który wzbudził ogromny entuzjazm wśród publiczności i dał orkiestrze uznanie w całej gminie Oświęcim. Zespół zaczął uświetniać wszelkiego rodzaju imprezy organizowane przez OKSiR.

W ubiegłym roku udało im się zająć II miejsce na Festiwalu „Echo Trombity” w Nowym Sączu oraz srebrny i brązowy medal odpowiednio w katego-

sobie życia bez muzyki i poświęcają jej każdą wolną chwilę. Są to głównie amatorzy nie posiadający wyższego wykształcenia muzycznego. Spędzają



Orkiestra podczas święta Gminy Oświęcim w zeszłym roku. Fot. Lech Chodacki

riach za koncert estradowy i musztrę paradną podczas Międzynarodowego Festiwalu Orkiestr Dętych „Złota Trąbka” w Bielsku Białym.

Orkiestra liczy 54 członków. W jej skład wchodzi młodzież, pełni zapału i energii ludzie, którzy nie wyobrażają

mnóstwo czasu na próbach i ćwiczeniach pod czujnym okiem dyrygenta. Wszystko po to, aby dzielić się z innymi swoją pasją, motywować do działania i zarażać optymizmem.

Martyna Palka
– flecistka i rzeczniczka orkiestry

Radni pytają, wójt odpowiada

Poniżej prezentujemy wybrane interpelacje i wnioski zgłoszone przez radnych i sołtysów na sesji w dniu 26 kwietnia. Odpowiedział na nie w okresie międzysesyjnym wójt Albert Bartosz.

Radny Krzysztof Harmata: W związku z kolejnym wypadkiem w Harnieżach na ul. Borowskiego, na łuku przy boisku sportowym, mieszkańcy zwracają się o wykonanie bariery ochronnej przy tej ulicy nad rowem, który przylega do boiska jak i placu zabaw. Znacznie poprawi to bezpieczeństwo dzieci i młodzieży korzystających z tych obiektów.

Sołtys Babic Gabriela Buchala: Proszę naprawić rynek odwadniająca na skrzyżowaniu ul. Grunwaldzkiej z Zamkniętą. Podczas odśnieżania zimowego została połamana kratka zabezpieczająca.

Radni Lubomir Noworyta i Sławomir Domżał: W imieniu mieszkańców Łazów i własnym zwracamy się z prośbą o prawidłowe oznakowanie miejscowości Łazy znakami informacyjnymi D-42, D-43 i z nazwą miejscowości, ustawionymi przy drodze powiatowej 1864K. Stan istniejący: od strony miejscowości Polanka Wielka ustawiony jest znak informacyjny z napisem Grojec, co jest niezgodne ze stanem faktycznym. Doszły do nas również informacje o nieprawidłowym oznakowaniu miejscowości Poręba Wielka przy tej samej drodze powiatowej.

Radny Stanisław Nowotarski:

1. Proszę o przypomnienie w Starostwie Powiatowym o realizacji zadań omawianych na wizji w Dworach Drugich – dotyczy sfrezowania garbów na drodze powiatowej 1895K ul. Oświęcimska, od przystanku Machnaty do ul. Grabina, oraz wyprofilowania łuku tej samej drogi przed rowem.

2. Proszę o naprawę zapadniętych barier nad Wisłą przy ul. Oświęcimskiej.

Przewodniczący Rady Gminy Oświęcim Piotr Śreniawski: W imieniu mieszkańców Zaborza proszę o informację, czy w związku z przebudową ul. Jezioro zostanie zachowany kiosk przy skrzyżowaniu ul. Pod Górą i Grojeckiej. Kiosk ten jest bardzo ważnym miejscem dla mieszkańców, jest wręcz punktem symbolicznym.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Zwrócił się z prośbą o informację oraz zajęcie stanowiska w sprawach przedstawionych w ww. interpelacjach do Wydziału Inwestycji, Rozwoju i Dróg Starostwa Powiatowego w Oświęcimiu, biorąc pod uwagę, iż ww. wnioski dotyczą dróg powiatowych.

Radna Bernardyna Bryzek: Proszę o zwrócenie się z wnioskiem do GDDKiA, aby przy planowanej zmianie organizacji ruchu na skrzyżowaniu DK44 z ul. Porębską i ul. Jezioro uwzględniono wykonanie lewostronnego DK 44. Zapowiadane przez GDDKiA uruchomienie obwodnicy Oświęcimia spowoduje znaczny wzrost natężenia ruchu na ww. skrzyżowaniu. Brak lewostronnego będzie poważnym utrudnieniem dla mieszkańców poruszających się na tym odcinku drogi.

Radny Grzegorz Hatlas: Czy istnieje możliwość ustawienia radaru na ul. Śląskiej?

Radny Paweł Jezierski: Szanowny Panie Wójtę, jest niemal pewne, że za

kilkaście miesięcy ruszą prace i w Oświęcimiu zostanie zbudowany trzeci most przez Sołę. Powstanie prawie pełna obwodnica miasta Oświęcim. Do ulicy Chemików i dalej, na budowany most przez Wisłę w kierunku Bobrka, ruch z planowanego fragmentu od trzeciego mostu do DK 44. Wiem, że to wspaniała wiadomość dla naszej okolicy. Jednak jako Radny z Zaborza nie mogę nie dostrzec zagrożeń. Ogromnie wzrosnie ruch na zaborzkiej obwodnicy. Zwracam się z prośbą, aby przygotować Zaborze na to wcześniej.

Po pierwsze: w związku z nadchodzącym zagrożeniem należy nadać sprawie bezpieczeństwa na zaborzskich przejazdach dla pieszych na DK 44 szczególny priorytet inwestycyjny.

Po drugie: na podstawie przewidywanego wzrostu natężenia ruchu już teraz należy wystąpić do GDDKiA o zaplanowanie postawienia ekranów dźwiękochłonnych na odcinku od skrzyżowania z ul. Grojecką do skrzyżowania z ul. Jezioro.

Przewodniczący Rady Gminy Oświęcim Piotr Śreniawski: W związku z kontrolą GDDKiA nakazała wykonanie projektu i zabudowy oświetlenia wzdłuż drogi krajowej, na odcinku pomiędzy skrzyżowaniami DK 44 z ul. Grojecką i z ul. Jezioro. Chciałbym zawnieść w imieniu mieszkańców o wykonanie dodatkowego punktu przyłącza energetycznego oraz ustawienie przez Generalną Dyрекcję punktu do pomiaru prędkości z wysyłaczem. Skrzyżowanie to jest często pokonywane z bardzo dużą prędkością przez samochody ciężarowe, nieraz na czerwonym świetle, co powoduje ogromne zagrożenie dla mieszkańców. Koszt takiego punktu pomiarowego to około 10 tys. zł.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Zwrócił się z prośbą o informację oraz zajęcie stanowiska w sprawach przedstawionych w ww. interpelacjach do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Krakowie, biorąc pod uwagę, iż ww. wnioski dotyczą drogi krajowej nr 44.

Radna Maria Brombosz: Czy w 2017 roku gmina przewiduje dopłatę do wymiany pieców, tak jak to było w roku 2016?

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Uprzejmie informuję, że w dniu 9 lutego 2017 r. złożony został wniosek o dofinansowanie do wymiany źródeł ciepła w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Małopolskiego na lata 2014-2020, poddziałanie 4.4.2 „Wymiana niesprawnych źródeł grzewczych w gospodarstwach domowych zlokalizowanych na terenie gminy Oświęcim – biomasa i paliwa gazowe” i poddziałanie 4.4.3 „Wymiana niesprawnych źródeł grzewczych w gospodarstwach domowych zlokalizowanych na terenie gminy Oświęcim – paliwa stałe”. Pozytywne dla Gminy rozstrzygnięcie konkursu umożliwi rozpoczęcie udzielania dofinansowania w ramach programu. Rozstrzygnięcie naboru znane będzie najwcześniej w miesiącu czerwcu bieżącego roku.

Mieszkańcy zainteresowani uzyskaniem dofinansowania winni złożyć w

Urzędzie Gminy ankietę dotyczącą zapotrzebowania na wymianę źródła ciepła. Dofinansowanie będzie wynosiło maksymalnie 8.000,00 zł na wymianę kotła, przy czym jest ono uzależnione od jego mocy (350,00 zł dofinansowania za każdy kW mocy urządzenia). Jednocześnie przy wymianie kotła będzie możliwe uzyskanie dodatkowego dofinansowania na wymianę instalacji niezbędnej do prawidłowego funkcjonowania systemu grzewczego. W przypadku wymiany na kocioł węglowy dofinansowanie może wynieść maksymalnie 1.000,00 zł, a w przypadku wymiany na kocioł gazowy lub kocioł na biomasę maksymalnie 6.000,00 zł. Wysokość dofinansowania jest również zależna od ograniczonej powierzchni budynku i wynosi 80,00 zł za każdy m kw. takiej powierzchni. Przed uzyskaniem dofinansowania konieczne jest zatem w celu sprawdzenia standardu efektywności cieplnej budynku uzyskanie opinii energetycznej. Uzyskanie opinii jest dla mieszkańców bezpłatne. W przypadku przekroczenia wartości wskaźnika efektywności cieplnej, który wynosi 150 kWh/m²/rok, niezbędne będzie przeprowadzenie termomodernizacji budynku.

W przypadku negatywnego dla Gminy Oświęcim rozstrzygnięcia ww. konkursu, przewiduje się możliwość ogłoszenia naboru na dofinansowanie w ramach środków własnych Gminy zgodnie zuchwałą Rady Gminy Oświęcim nr XXI/230/16 z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie określenia zasad udzielania osobom fizycznym dotacji celowych na realizację zadań związanych z ochroną powietrza, polegających na zmianie starego systemu ogrzewania na proekologiczne w budynkach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Oświęcim, w ramach „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Oświęcim” (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2016 r. poz. 3871). W powyższym przypadku o planowanym naborze zostanie Pani poinformowana odrębnym pismem.

Sołtys Babic Gabriela Buchala: Proszę zwrócić się do właściciela drogi pod mostkiem przy ul. Dalekiej o utwardzenie nawierzchni ze względu na brak możliwości przejścia pod mostkiem do pobliskich domów przez zalegające błoto i dziury.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Ubytki nawierzchni pod wiaduktem kolejowym na ul. Dalekiej zostaną uzupełnione na zlecenie Gminy Oświęcim.

Sołtys Babic Gabriela Buchala: Proszę przestawić słupki drogowe na skrzyżowaniu ul. Różanej z Solenic przy przedszkolu. Rolnicy korzystający z drogi i jeżdżący maszynami rolniczymi mają problem na zakręcie, jadąc z góry od ul. Różanej lub ul. Starowisłnej w stronę ul. Solenic, ze zmieszczeniem się. Przy przedszkolu parkują samochody, co utrudnia przejazd wielkogabarytowymi maszynami.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Słupki prowadzące oraz słupki do znaków drogowych i tabliczek drogowych w obrębie skrzyżowania ul. Różanej i ul. Solenic są zabudowane z zachowaniem skrajni drogowej. Słupki do tabliczek z nazwami ulic był przedstawiany w ubie-

głym roku na Pani wniosek. Jednocześnie informuję, iż utrudnienia w ruchu na przedmiotowym skrzyżowaniu są spowodowane przez kierowców pojazdów popelniających wykroczenie poprzez zatrzymywanie i parkowanie pojazdów w obrębie skrzyżowania.

Sołtys Broszkowice Anna Sporysz: Proszę o zabezpieczenie rowu odwadniającego przy ul. Klubowej poprzez postawienie barier. Rów znajduje się bezpośrednio przy ulicy, stwarza zagrożenie zdrowia i życia dla mieszkańców, zwłaszcza tych najmłodszych.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Bariery ochronne są urządzeniami bezpieczeństwa ruchu drogowego, których zadaniem jest ograniczenie negatywnych skutków zdarzeń drogowych. Jednocześnie urządzenia te stanowią fizyczne przeszkody, które w czasie kolizji mogą stanowić poważne zagrożenie dla uczestników ruchu drogowego. W związku z powyższym bariery ochronne należy stosować wyłącznie wtedy, gdy ich brak może mieć bardziej negatywne skutki dla osób przebywających w pojeździe oraz dla osób i obiektów znajdujących się w obszarze zagrożonym, niż w przypadku ich zastosowania.

Analizując istniejące zagospodarowanie pasa drogowego (głębokość rowu, odległość skarpy od krawędzi jezdni, nachylenie skarpy), istniejące warunki ruchu drogowego (ruch pieszych po poboczu, ograniczenie prędkości do 30 km/h) oraz zapisy Rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich użytkowanie (Dz. U. z 2016 r., poz. 124 ze zm.) informuję, iż nie ma podstaw do zabudowy barier ochronnych wzdłuż rowu przydrożnego przy ul. Klubowej w Broszkowicach.

Radna Emilia Turza: W imieniu mieszkańców Broszkowice proszę Pana Wójta o uregulowanie stanu prawnego drogi gminnej w obrębie posesji przy ul. Krakowskiej 16.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Droga gminna – ulica Jodłowa w Broszkowicach, jest własnością Gminy Oświęcim w zakresie działek 2052 w obr. Babice oraz 274 w obr. Broszkowice. Natomiast od wielu lat trwa konflikt z właścicielem nieruchomości przy ulicy Krakowskiej w zakresie zajętości części przedmiotowej nieruchomości pod drogę gminną. Wielokrotnie bezskutecznie podejmowano negocjacje oraz pomiary geodezyjne części działki zajętej pod drogę.

Niezależnie od powyższego Gmina podjęmie kolejną próbę polubownego rozstrzygnięcia sporu i wydzielienia geodezyjnego części drogi – ul. Jodłowej.

Radny Paweł Jezierski: W związku z moimi wątpliwościami odnośnie interpretacji regulaminu założonej przez Pana Wójta grupy Mieszkańcy gminy Oświęcim na portalu facebook, która znajduje się pod linkiem: <http://www.facebook.com/groups/1560434607503220> zwracam się z prośbą o odpowiedź na pytanie, czy grupa jest prywatną inicjatywą Pana Alberta Bartosza i tak ją należy traktować, czy jest narzędziem wójta Gminy Oświęcim i jest częścią pracy wójta jako urzędnika i można uznać, że została do stanowiska przypisana.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Grupa „Mieszkańcy Gminy Oświęcim” została założona na portalu Facebook przez Alberta Bartosza jako osobę prywatną, wykorzystywana jest jednak (podobnie jak np. samochód prywatny) również do celów służbowych oraz służy efektywnemu wykonywaniu obowiązków. Jej powstanie oraz służy mocno z deklaracjami przedwyborczymi dotyczącymi dostępności Wójta i usprawnienia przepływu informacji między urzędem a mieszkańcami. Grupa jest dodatkowym źródłem wiedzy o ważnych sprawach, sprzyja otwartości organów administracji samorządowej, jawności oraz partycypacji społecznej. Warto również nadmienić, że funkcjonowanie mediów społecznościowych, takich jak Facebook, wymyka się tradycyjnym kategoriom „prywatnego” oraz „publicznego”.

Najważniejszą kwestią jest jednak to, że grupa została powołana, aby ułatwiać życie mieszkańcom, służyć wymianę doświadczeń oraz informacji i cały czas jest przede mną w taki sposób traktowana. Nigdy moim zamierzeniem nie było wywołanie w związku z nią kontrowersji.

Radny Maciej Majerski: Zwracam się z uprzejmą prośbą o przygotowanie harmonogramu wywozu odpadów wielkogabarytowych na terenie Gminy Oświęcim w 2018 r. w terminach dogodnych dla mieszkańców. Uzasadnienie:

- Obecne terminy odbioru w poniedziałki;

- Terminy odbioru we wtorek po Świątach Wielkanocnych.

[Redakcja „Oświęcimskiej Gminy”: przy obecnych terminach zdarza się, że odpady są odbierane po kilku dniach od wystawienia. Jeśli w tym czasie pada deszcz, zwiększa się ich ciężar, co podnosi koszt ich odbioru. Poza tym cierpi estetyka.]

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Informuję, iż Pana wniosek zostanie wzięty pod uwagę przy opracowywaniu harmonogramów odbioru odpadów wielkogabarytowych na 2018 r.

Informuję jednocześnie, iż mieszkańcy mogą bezpłatnie przekazać w dowolnym dla siebie terminie meble i inne odpady wielkogabarytowe do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) zlokalizowanego w Oświęcimiu przy ul. Bema 12A. PSZOK jest czynny w poniedziałki i czwartki od godz. 9.00 do godz. 17.00 oraz w każdą sobotę od godz. 8.00 do godz. 13.00.

Piotr Śreniawski Przewodniczący Rady Gminy Oświęcim: Mieszkańcy Brzezinki zwracają się z prośbą o zwrócenie uwagi organizatorom Marszu Żywych o zwiększenie zaplecza sanitarnego dla uczestników Marszu oraz zapewnienie większej ilości koszy na śmieci wzdłuż trasy przemarszu.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz: Informuję, że Urząd Gminy Oświęcim wystąpi z wnioskiem do organizatorów obchodów Dni Pamięci o Holokaucie – „Marsz Żywych” o zapewnienie podczas uroczystości większej liczby pojemników na śmieci i sanitariatów w celu utrzymania należącego porządku na trasie przemarszu.

opr. LCh

Dzień Strażaka we Włosienicy

Druhnicy i druhowie świętowali już 3 maja, w przeddzień Dnia Strażaka. Obchody rozpoczęły uroczystą mszą, następnie odbył się apel, a na zakończenie strażacy – również ze Stawów Monowkich i Dworów Drugich – i ich najbliżsi oraz goście udali się na poczęstunek w świeżo wyremontowanej sali widowiskowej.



Fot. Lech Chodacki

W procesji poprzedzonej modlitwą i prośbą o wstawiennictwo św. Floriana wzięło udział wielu mieszkańców, okazując tym samym wdzięczność ochotnikom ze Straży. Prezes OSP Włosienicy Tomasz Kożuch podziękował druhom za wkład w zakończony niedawno remont remizy. Zapraszając na przygotowaną w niej zabawę, podkreślił: – Chcemy, żeby straż nie kojarzyła się tylko ze szkoleniami, zawodami, udziałem w uroczystościach, czy nerwowym wyczekiwaniem na sygnał syreny alarmowej, ale przede wszystkim była miejscem, gdzie można realizować swoje pasje i pomysły.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz, występujący tego dnia jako wiceprezes

Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego w Oświęcimiu, podkreślił bezcenną – wobec częstych egoistycznych zachowań – gotowość do poświęceń i służbę na rzecz innych. Natomiast soltys Władysław Zaliński nazwał postawę strażaków wyższym stopniem patriotyzmu.

Podczas świątecznego apelu odznaczono wyróżniających się honorowych dawców krwi i członków OSP. Wzięli w nim udział również zastępca komendanta powiatowego PSP młodszy brygadier Henryk Jurecki oraz prezes OSP Stawy Monowskie Krzysztof Ludwinek.

Lech Chodacki

... i w Harmężach

W szkole gościli druha i druhowie z Brzezinki i Harmęż. Zaproszenie przyjęli też soltys Pław Krzysztof Harmata.

Najmłodszy uczniowie przygotowali wiersze i piosenki, którymi wyrazili podziw dla służby strażaków i śpiewając złożyli na ich ręce serdeczne życzenia wszelkiej pomyślności. Dyrektor Bartłomiej Karolus dołączył się do życzeń i podziękował gościom za przybycie.

Laurki i słodki poczęstunek przygo-

towany z pomocą Mam dopełniły dzieci, ale nie zakończyły spotkania. Strażacy przygotowali dla dzieci niespodziankę – prezentację wyposażenia obu jednostek OSP. Zajmująco opowiadali o swojej pracy i pozwolili wszystkim bez wyjątku zająć miejsca w wozach.

A. Majkut



Fot. M. Zawadzka

Odświętny objazd

6 maja strażacy otrąbili swoje święto. Przez okoliczne miejscowości przejechał głośny konwój czerwonych wozów wypełnionych druhami i druhami w galowych mundurach.



Fot. Jolanta Wodniak, FaktyOswiecim.pl

Podczas apelu przed remizą w Harmężach prezes Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego Arkadiusz Kwik zauważył:

– Rzadko się zdarza, żeby nasze twarze były uśmiechnięte, kiedy jedziemy tymi samochodami. Dzisiaj są! I niech tak będzie jak najdłużej – zaapelował.

Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz podziękował strażakom za gotowość do poświęceń i pomoc w zwykłych sytuacjach, takich jak niedawna dystrybucja darów z Niemiec. Świąteczna zbiórka była też okazją do odznaczenia wyróżniających się druhow.

Z Harmęż kolumna ruszyła trasą: Rajsko – Brzezinka – Broszkowice do Oświęcimia. Kolejne przystanki pozwalały się wzmacnić, chociaż niektórzy wykorzystywali je, żeby się jeszcze bardziej rozweselić. W Dworach Drugich czekali gospodarze – soltys i Rada Sołecka – oraz Gospodynie z Koła Wiejskiego z poczęstunkiem. Przez Stawy Monowskie, Włosienię, Porębę i Grojec konwój dotarł do Polanki, gdzie integracja przy kielbaskach trwała do wieczora.

Lech Chodacki

XV Bieg Sołecki w Zaborzu

Sobota 27 maja 2017

teren przy Przedszkolu Samorządowym w Zaborzu ul. Grojecka 54

14:00 zapisy w kategoriach.

osoby niepełnoletnie obowiązkowa zgoda rodziców

/do pobrania w przedszkolu w Zaborzu i przed zawodami/

15:00 rozpoczęcie zawodów

15:00 kategoria przedszkolaków

15:15 kategoria szkoły podstawowe kl. I- III

15:30 kategoria szkoły podstawowe kl. IV - VI

15:50 kategoria gimnazjum

16:10 bieg OPEN /otwarty/

16:30 wręczenie nagród i losowanie nagrody głównej

14:30-17:30 dodatkowo wiele atrakcji i niespodzianek dla dzieci

19:00 FESTYN PLENEROWY

Fundatorem nagrody głównej jest Starosta Powiatu Oświęcimskiego, fundatorem nagrody losowanej wśród wszystkich uczestników jest Wójt Gminy Oświęcim

ORGANIZATORZY:



Soltys i Rada Sołcka sołectwa Zaborze
Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Oświęcim
Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych w Zaborzu
Przedszkole Samorządowe w Zaborzu
Kolo Gospodyń Wiejskich w Zaborzu



Mali Strażnicy Przyrody

Przedszkole Samorządowe w Rajsku 21 kwietnia, w przeddzień Międzynarodowego Dnia Ziemi, podsumowało i hucznie zakończyło projekt "Rajskie Przedszkolaki Strażnikami Przyrody" realizowany od początku tego roku szkolnego. Dzieci uświetniły finał przedstawieniem a dorośli podziękowaniami i upominkami.



Fot. Lech Chodacki

Przyrodniczo-ekologiczne działania projektowe przybliżyła gościom multimedialna prezentacja dokumentująca konkurs fotograficzny „Piękno jesiennej przyrody”, malowanie zakrętkami „Kolorowa wiosna”, czy prace plastyczne wykonane z nieużytków. Przedszkolacy przedstawili inscenizację, którą stworzył balet ułożony do "Wiosny" Vivaldiego, bo też tematem widowiska było poszukiwanie Wiosny, oczekiwanie na Nią i wreszcie radość z Jej nadejścia. Łączyło ono śpiew, recytacje i taniec, ale przede wszystkim dało pretekst do beztrudnej zabawy z udziałem poszukiwaczy wiosny, słonka, ptaków,

bocianów, motylków, trawki, kwiatków i samej Pani Wiosny.

Dyrektor Przedszkola Barbara Toczek dziękowała wszystkim, którzy przyczynili się do pomyślnego przeprowadzenia edukacyjnego projektu, a sama przyjęła wyrazy wdzięczności od wójta Gminy Oświęcim Alberta Bartosza. Aktywność przyrodnicza i ekologiczna dzieci została nagrodzona upominkami ufundowanymi z grantu oraz przez Radę Rodziców.

Projekt „Rajskie Przedszkolaki Strażnikami Przyrody” opracowany przez dyrektora przedszkola Barbarę Toczek

był laureatem konkursu grantowego "Po stronie natury". Grant ufundowała firma Żywiec Zdrój S.A. Organizatorem konkursu była Fundacja Nasza Ziemia.

Edukacyjne zajęcia przyrodniczo-ekologiczne odbywały się w różnych formach. Udało się włączyć w nie rodziców (rodzinne konkursy i wystawy plastyczne), przedstawiciele społeczności lokalnej (korowód zielonych, ulotki ekologiczne, warsztaty), dzieci z innych przedszkoli gminy Oświęcim (teleturmie), a także uczniów Szkoły Podstawowej w Rajsku i gimnazjalistów (inscenizacja przyrodnicza, zabawy badawcze, eko-plakaty).

Celem Projektu było uświadomienie dzieciom, jak wielkie znaczenie ma ochrona naturalnego środowiska, segregacja odpadów, czysta atmosfera i to, że każdy człowiek, mały i duży, powinien dbać o przyrodę, bo jest ona wspólnym dobrem. Przedszkolacy zdobywali wiedzę poprzez bezpośredni kontakt z przyrodą, a także biorąc udział w akcjach takich jak „Sprzątanie Świata”, „Zbiórka pokarmu dla zwierząt leśnych”, „Rajskie przedszkolaki dokarmiają ptaki”, „Zbiórka pokarmu i kocyków dla zwierząt ze schroniska”, czy „Pomaganie przez odkręcanie”.

W uroczystym podsumowaniu Projektu wzięli udział również zastępca wójta Gminy Oświęcim Mirosław Smolarek, sołtys Rajska Maciej Majerski, dyrektor Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji Jadwiga Szerbowska, dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Barbara Gasidło i dyrektor Samorządowego Centrum Usług Wspólnych Halina Musiał.

oprac. LCh

Laury na Biennale

Rekordowa liczba 1307 prac wpłynęła na XVII Biennale Twórczości Plastycznej Dzieci i Młodzieży. Wśród laureatów tegorocznej edycji są młode artystki z gminy Oświęcim.

Dziewczęta odebrały nagrody 9 maja w Oświęcimskim Centrum Kultury podczas wernisażu wystawy, na którym gościli m.in. starosta oświęcimski Gdańska, Lublina, Łódź, Warszawy, Zbigniew Starzec i wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz. Nagrodę otrzymała Agnieszka Franczak, a jej dwie koleżanki z zajęć w świetlicy plastycznej w Stawach Grojcejskich prowadzonych przez Agnieszkę Kołodziej-Rys – Justyna Kukla i Wiktoria Wójcik – otrzymały wyróżnienia.

Jury wyróżniło także pracę Aleksandry Mrozik, która rozwija talent pod opieką Barbary Kuźniar-Cudzych w Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji. Z kolei Justyna Kukla została również uhonorowana specjalną nagrodą, ponieważ jej praca zdobyła wszystkie materiały promujące Biennale, stając się jego wizytówką.

Ogólnopolski przegląd jest organizowany przez Młodzieżowy Dom Kultury w Oświęcimiu od ponad

Praca Justyny Kukli (w środku) stała się wizytówką Biennale.
Fot. Lech Chodacki

trzydziestu lat. W tym roku uczestniczyli w nim młodzi plastycy z całego kraju, m.in. z Augustowa, Gdańska, Lublina, Łódzi, Warszawy, Wrocławia, Zakopanego i Zamościa.

Lech Chodacki



Gminny turniej podstawówek

5 maja rozegrany został gminny turniej piłki nożnej szkolnych reprezentacji. Miejscem piłkarskich zmagania był kompleks boisk „Orlik” w Brzezince.

Do zawodów przystąpiły drużyny podstawówek z Brzezinki, Grojca, Harmęż oraz Poręby Wielkiej. To był wyjątkowo zimny dzień jak na maj, ale zarazem słoneczny, więc pogoda sprzyjała sportowcom. Mecze były zacięte, ale panowała w nich przyjacielska atmosfera fair-play.

I miejsce w gminnych rozgrywkach zdobyła repre-

zentacja Szkoły Podstawowej z Grojca, która tym samym wywalczyła awans do zawodów powiatowych, gdzie będzie reprezentowała gminę Oświęcim.

Jak zwykle całą imprezę wsparł finansowo Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji, fundując wspaniałe puchary dla najlepszych drużyn.

opr. LCh



Fot. Łukasz Wabik

Opinie energetyczne

W budynkach, które zostały zakwalifikowane w pierwszym naborze (tzw. "lista podstawowa") do programu dofinansowania do wymiany źródeł ciepła, do końca czerwca bieżącego roku zostaną przeprowadzone opinie energetyczne. Zadanie zrealizuje firma Niezależni Doradcy Energetyczni Sp. z o.o. z siedzibą w Krakowie. Opinia energetyczna wykonywana będzie nieodpłatnie.

Audytoryzy w trakcie wykonywania wizji lokalnych powinni posiadać identyfikator wydany przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, identyfikator wydany przez firmę NDE Sp. z o.o. oraz upoważnienie wydane przez Wójta Gminy Oświęcim.

Imienna lista osób upoważnionych do wykonywania wizji lokalnej budynków i wykonywania ocen energetycznych jest dostępna na stronie internetowej: gminaoświęcim.pl oraz w Urzędzie Gminy Oświęcim.

W przypadku wątpliwości co do upoważnienia danej osoby należy skontaktować się z firmą NDE Sp. z o.o. – pod nr telefonu 12/345-49-72.

Wójt Gminy Oświęcim prosi o udostępnienie pracownikom firmy NDE Sp. z o.o. posiadanej dokumentacji technicznej oraz udzielenie wszelkich niezbędnych informacji i wyjaśnień w celu umożliwienia wykonania opinii. Mogą w niej zostać zawarte zalecenia termomodernizacyjne, jakie powinien wykonać właściciel nieruchomości przed uzyskaniem dofinansowania.

Informacji w tej sprawie udziela ekodradca Żeliszawa Noworyta w Urzędzie Gminy Oświęcim, ul. Zamkowa 12 (I piętro, pok. 26), tel. 33 844 95 66.

oprac. LCh



Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Dolina Soły”

ZAPRASZA

Przedstawiciele organizacji pozarządowych z obszaru Gminy Brzeszcze, Chelmek i Oświęcim

Na spotkanie informacyjne realizowane w ramach Kampanii informacyjnej nt. możliwości ubiegania się o wsparcie finansowe w ramach planowanych od ogłoszenia naborów wniosków z zakresu „Wzmocnienia kapitału społecznego mieszkańców obszaru LGD poprzez realizację operacji o charakterze sportowym, edukacyjnym i kulturalnym” w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

które odbędzie się w dniu
22 czerwca 2017 r. o godzinie 10.00
w siedzibie biura Stowarzyszenia LGD „Dolina Soły”
32- 600 Rajsko, ul. Edukacyjna 9

Nabory wniosków w ramach powyższego zakresu będą ogłoszone w ramach projektów grantowych. Operacje grantowe mogą być finansowane w 100 procentach. O wsparcie między innymi mogą się ubiegać grupy nieformalne np.: oddziały, sekcje, koła stowarzyszenia. Są to projekty będące formą wsparcia działań na małą skalę, służącą aktywizacji lokalnych środowisk.

Prosimy o potwierdzenie swojego udziału do dnia 19 czerwca 2017 r. pod nr tel. 33 843 60 28 lub e-mail: biuro@dolinasoly.eu (liczba miejsc ograniczona).



Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi
Materiał opracowany przez Lokalną Grupę Działania „Dolina Soły” współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach poddziałania „Wsparcie na rzecz kosztów bieżących i aktywizacji” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Czekając na potknięcie lidera

Niespodziewana porażka z Górnikiem Brzeszcze poważnie skomplikowała sytuację zespołu z Rajską.

Rozpędzony nieczym francuski pociąg TGV duet z Zatora i Rajską mknął w kierunku okręgówki, kasując po drodze kolejnych rywali. Jedni i drudzy spoglądają uważnie na siebie. Kto się jako pierwszy pomyli? I stało się.

Zupełnie nieoczekiwanie trzy punkty straciło Rajsko, które przegrało z Górnikiem Brzeszcze 2:3. W efekcie przewaga Zatorzanki nad zespołem prowadzonym przez Grzegorza Bąka urosła do czterech punktów. To jeszcze nie jest tragedia, ale już poważny sygnał ostrzegawczy. Limit strat został bowiem wyczerpany.

Pierwsza odsłona pojedynku Rajska z Górnikiem nie przyniosła goli. 10 minut po przerwie wynik otworzył Bartłomiej Mika, który wygrał pojedynek jeden na jeden z bramkarzem brzeszczan. Szybko odpowiedzieli ry-

wale, ale na ponowne prowadzenie wprowadził gospodarzy Artur Czarnik. Były zawodnik Soły popisał się celnym uderzeniem głową. Misterny plan rajszczań runął w samej końcówce. Ich katem okazał się 21-letni Szymon Brańka. Najpierw wykorzystał karnego, a później zaliczył asystę przy rozstrzygającym trafieniu Dawida Jędrusika.

– Musimy szybko się otrząsnąć – mówi Grzegorz Pławny, dyrektor sportowy zespołu z Rajska. – Przegraliśmy bitwę, ale wojna o awans nadal trwa. Pamiętajmy, że bezpośrednia konfrontacja z Zatorzanką dopiero przed nami. W starciu z Górnikiem dwukrotnie obejmowaliśmy prowadzenie i wadało się, że jesteśmy na dobrej drodze do kolejnego zwycięstwa. W końcówce zagraliśmy niestety zbyt nerwowo, co wykorzystał rywal. Walczymy dalej

– deklaruje Grzegorz Pławny.

Cenny punkt w XX kolejce wywalczyła Solavia. Grojczanie nieoczekiwanie zremisowali 3:3 na obiekcie trzeciej siły klasy A, czyli w wyjazdowym pojedynku z kęckim Hejnałem. Dwa gole dla ekipy z Grojca zdobył Grzegorz Smolarek, a w doliczonym czasie gry do remisu doprowadził Paweł Chwojanec.

Aż osiem goli zobaczyli kibice, którzy oglądali pojedynek Zaborzanki ze Skawą Podolsze. W Zaborzu goście zwyciężyli 3:5, a kluczem do sukcesu okazały się zabójczo skuteczne kontrataki. Na pierwsze trafienie podolszan odpowiedział Kamil Wróbel, który pokonał bramkarza Skawy po dośrodkowaniu Łukasza Węgrzyna. Później jednak futbolówka aż czterokrotnie znalazła się w bramce strzeżonej przez Roberta Srokę. Podopiecznym Rafała Przybyły udało się jeszcze nieco zniwelować straty, bo do bramki przyjeźdźnych trafili Łukasz



Jakub Zimnal z LKS Rajsko (błękitna koszulka) w walce z zawodnikiem Górnika Brzeszcze. Fot. (arz)

Węgrzyn i Bartłomiej Lach. Ten ostatni ustalił rezultat z rzutu karnego.

W meczu XXI kolejki klasy A wicelider z Rajska pokonał Orla Witkowiec 2:0.

Zwyciężyła też prowadząca Zatorzanka, która rozbiła w Grojcu miejscową Solavię 6:3. Bolesnej lekcji LKS Bobrek udzielił Zaborzance, wygrywając 5:0.

(arz)

Dziurawy kalendarz Iskierek

Piłkarzki z Brzezinki na drugim miejscu w trzeciej lidze, ale... tabela ewidentnie kłamie!

Wiosenny kalendarz gier bynajmniej nie ułatwia życia piłkarzom Iskry Brzezinka. Podopieczne Krystiana Paszka nie mogą złapać tygodniowego rytmu, gdyż grają po prostu w kratkę.

W pierwszej serii pauzowały, a w kolejnej pokonały w Osieczanach miejscową Olimpię. Później odwołane zostały spotkania Iskry z Naprzodem II Sobolów i Trójką Staszówka-Jelna.

Podopieczne Krystiana Paszka zagrały zatem dopiero z Progremem w Krakowie. Ten mecz od pojedynku w Osieczanach dzielił aż miesiąc!

Dziewczęta z Brzezinki nic sobie jednak z tego nie robią i ciągle są niepokonane w rozgrywkach. Zajmują wprawdzie tylko drugie miejsce, ale to efekt zaległych gier. Iskiarki rozegrały aż o trzy mniej od pierwszej w tabeli

Tuchovii Tuchów. Kiedy ten zespół zostanie zluźowany na pozycji lidera? Wszystko wskazuje na to, że to tylko kwestia czasu.

Zwycięstwo w meczu z Progremem w Krakowie nie przyszło jednak łatwo. Przeciwniczki bardzo wysoko zawisły poprzeczkę. Jedyny gol na wagę wygranej padł jeszcze przed przerwą. Na krótko przed końcem pierwszej odsłony, po dośrodkowaniu z rzutu nożnego piłkę do siatki posłała głową najmłodsza zawodniczka Iskierek

– Kamila Dziwak. Po zmianie stron zarysowała się przewaga zespołu z Brzezinki. Świetnie spisywała się jednak bramkarka Progressu. A gospodynie też miały swoje okazje.

– Mecz nie należał do najłatwiejszych i najpiękniejszych, ale najważniejsza jest kolejna wygrana – podkreśla prowadzący zespół Iskry Krystian Paszek. – Duże brawa dla naszego zespołu, który przystąpił do obowiązków ligowych po miesięcznej przerwie. Drużyna pokazała charakter i zostawiła serce na boisku. W nagrodę mamy trzy punkty. To już czternasty nasz mecz bez porażki. Chciałoby się zatem, aby ta seria nie miała końca

– dodaje Krystian Paszek.

Progres Kraków – Iskra Brzezinka 0:1 (0:1)

Bramka: Kamila Dziwak.
ISKRA: Daniela Dziędział - Monika Kleczkowska, Anna Majka, Marzena Bogacka, Patrycja Kłęczar - Magda Jaskółka, Patrycja Bęc, Paulina Graca, Wiktoria Gzela - Anna Zając, Kamila Dziwak oraz Magdalena Kała, Anita Pawlak. Trener: Krystian Paszek.

W meczu XVII kolejki trzeciej ligi kobiet Iskra Brzezinka pokonała na swoim obiekcie Zielonkę Wrzawoswiec 1:0. Gola na wagę wygranej zdobyła Wiktoria Gzela.

(arz)

Mocny akcent na koniec sezonu

Filip Płonka z Brzezinki wybrany najlepszym bramkarzem międzynarodowego turnieju hokeja w Austrii.

Wyjątkowo udanie zakończył sezon 2016/17 Filip Płonka. Ten niezwykłe uzdolniony hokejowy bramkarz rodem z Brzezinki został wybrany najlepszym golkipierem prestiżowego turnieju w Austrii. Zebrał świetne recenzje, broniąc bramki nieoficjalnej reprezentacji Polski do lat 15.

W austriackim Salzburgu rozegrano XXVI już edycję międzynarodowego turnieju dla

młodzieży w hokeju na lodzie. Zaproszenie na zawody otrzymała Polska kadra U-15. W gronie powołanych znalazł się jeden zawodnik UKH Unii Oświęcim. Mowa o bramkarzu - Filipie Płonce z Brzezinki. W zawodach wystartowały mocne, klubowe drużyny z Austrii, Niemiec, Słowenii, Wielkiej Brytanii, Ukrainy, Słowacji i Czech.

W pierwszej fazie turnieju w Salzburgu szesnaście zespołów podzielono na cztery grupy. Polacy U-15 awansowali do dalszych gier z drugiego miejsca. Kapitalny turniej rozgrywał Filip Płonka, który w sześciu meczach skapitulował tylko trzykrotnie. Polacy rozpoczęli od porażki z gospodarzami – Red Bull Salzburg 0:2. Później przyszła wygrana nad Eisbaren Berlin 2:0, po golach Krystiana Sosnowskiego i Krzysztofa Bukowskiego. Trzy kolejne spotkania biało-czerwoni wygrali. Rozbili po 7:0 HC EVHS/Sanital oraz EK Zeller Eisbaren Juniors i pokonali 2:0 Olimpię Ljubljana. Ostatecznie Polska U-15 z Filipem Płonką w bramce zajęła w Salzburgu czwarte miejsce. Zwyciężył HCK Klatovy, przed Olimpią Ljubljana i DKH Dussch Kryzhynka.

(arz)

Filip Płonka z powodzeniem bronił biało-czerwonej bramki w austriackim Salzburgu.
Fot. nadesłane

Derby dla Pulsu i Korony

W klasie B Sygnał Włosienica traci dystans do prowadzących Bulowic.

W dwunastej kolejce klasy B na terenie oświęcimskiej gminy doszło do aż dwóch derbowych spotkań. Włosienicki Sygnał podejmował Koronę Harmężę, a Puls Brozskowice gościł spadkowicza z Brzezinki. W tych pojedynkach kibice nie mogli narzekać na brak emocji. Piłka lądowała w siatce aż trzynastokrotnie!

Po rundzie jesiennej Sygnał Włosienica był drugi i liderujący zespół z Bulowic najbardziej obawiał się tego właśnie rywala. Włosieniczanie zaliczyli jednak klasyczny falstart. Po inauguracyjnej porażce na wyjeździe z Pulsem Brozskowice 1:0, przegrali u siebie z Koroną Harmężę aż 2:5.

Rozpoczęło się zgodnie z planem, bo to włosieniczanie otworzyli wynik. Jeszcze przed przerwą do wyrównania doprowadził kapitan zespołu gości – Krzysztof Majewski. Po skutecznie wykonanej "jedenastce" prowadzenie ponownie objął Sygnał, ale później do siatki trafiali już tylko harmężanie. Dwukrotnie na

listę strzelców wpisał się Cezary Tyran, a po jednym голу dorzucili Mariusz Skiernik i Karol Podbiał. Niespodzianka sporego kalibru stała się zatem faktem, że co podopiecznym Sławomira Odrobińskiego należą się duże brawa.

Bardzo dobrze na wiosnę radzi sobie Puls Brozskowice. Najpierw brozskowiczanie po голу Przemysława Waliczka wygrali z Sygnałem 1:0. Później przyszła porażka na wyjeździe z Pogorzem Gieratowice 0:2, gdzie Puls grał "gółą jedenastką". Wreszcie prestiżowe zwycięstwo nad Iskrą Brzezinka 4:2. W tym pojedynku

bramki dla Pulsu zdobywali: Piotr Żak, Szymon Kozak, Dawid Michalec i Łukasz Kubisty.

Aż dwa z trzech pierwszych wiosennych spotkań zremisowała Poręba Wielka. Na inaugurację podzieliła się punktami z Głębownicami (2:2). W kolejnym meczu porębianie ulegli u siebie liderowi z Bulowic 1:5, by zremisować jeszcze w Palczowicach 4:4.

W XIII serii rozgrywek oświęcimskiej klasy B Korona Harmężę wygrała z Iskrą Brzezinka 2:1, LKS Poręba Wielka uległ Sygnałowi Włosienica 2:3, a LKS Głębowice przegrał z Pulsem Brozskowice 2:3.

(arz)



OŚWIECIMSKA GMINA

Wydawca: Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji Gminy Oświęcim, w Brzezince, ul. Sportowa 9, www.oksir.gminaoswiecim.pl, tel. 33 843 10 75, e-mail: redakcja@og.oswiecim-gmina.pl

Dyrektor: Jadwiga Szczerbowska
Redakcja: Lech Chodacki (redaktor wydania), Jadwiga Szczerbowska
Skład: Paweł Grzesik

Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za treść ogłoszeń. Niezamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji nadestanych materiałów.

Druk: Polska Press Sp. z o.o., Oddział Poligrafia, drukarnia Sosnowiec

Mamy talenty!

W Brzezinie 25 kwietnia prezentowały się "Małe Talenty". Przegląd został zorganizowany przez miejscowe przedszkole oraz Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji. W tym roku odbył się już po raz trzeci.

Gościem imprezy był 9-letni klarnecista. Nikodem zaproponował młodszym koleżankom i kolegom zabawę, w której zadaniem uczestników było odgadnięcie: jaka to melodia? Dzieci rozpoznały natychmiast "Włazł kotek na płotek" i "Kaczuski". Nieco więcej czasu zajął temat z "Gwiezdnym wojen", a już "Różowa Pantera" nie obszedła się bez pomocy dorosłych.

Właściwy konkurs rozpoczął się układaniem tanecznym w wykonaniu tercetu z Przedszkola Samorządowego

w Rajsku w składzie: Emilia Orłoś, Natalia Łuszczkiewicz i Julia Wąlgóra.

Następnie wystąpił Adam Kotyla, skrzypek z Niepublicznego Przedszkola "Smyk" w Babicach, natomiast wychowankowie placówki we Włosienicy przedstawili piosenki o zwierzętach (Wojciech Grubka) i o wiosnie (Maja Stokłosa) oraz bezbłędne czytanie klasycznego wiersza "Paweł i Gawel" (Julia Możdżeń).



Fot. Lech Chodacki

Kolejną wiosenną melodię zaśpiewał duet: Oliwia Szyszka i Maja Stramek z Brzezinki. Ich koleżanka, Nadia Rembiesa zaprezentowała pioska z klo-

cków, który wyglądał jak żywy.

Talentowani zaborzanie to Mikołaj Łakomy, który ze swadą przeczytał dy-

kteryjkę o wiosennych porządkach, i niewiele większy od swojego instrumentu gitarzysta Andrzej Piwowarski. Z Poręby Wielkiej przyjechały recytatorki Amelia Kruk (wiersz Doroty Gellner "Smok") i Wiktoria Smurzyńska ("Samochwala" Jana Brzechwy) oraz Martyna Sporysz, która zaśpiewała o zwierzątkach.

Występy oceniali jury w składzie: dyrektor Przedszkola Samorządowego w Brzezinie Jolanta Jędras, dyrektor OKSiR Jadwiga Szczerbowska, Alfreda Kufrej z Koła Gospodyń Wiejskich, Zastępca wójta Gminy Oświęcim Mirosław Smolarek i sołtys Brzezinki Andrzej Ryska. Jurorzy stanęli przed trudnym zadaniem, z którego wybrnęli, ogłaszając salomonowy werdykt: wszyscy uczestnicy zajęli ex aequo I miejsce – każdy otrzymał pamiątkowy dyplom i nagrodę.

Lech Chodacki

Gala dla Najlepszych

„Czytanie książek to najpiękniejsza zabawa, jaką sobie ludzkość wymyśliła”, powiedziała przed laty nasza noblistka Wisława Szymborska, a 20 kwietnia 2017 roku Wójt Gminy Oświęcim Albert Bartosz przytoczył tę myśl na chwilę przed wręczeniem nagród wspaniałej dwunastce – rekordzistom w ilości przeczytanych książek w 2016 roku.

Nagradzani są wyłącznie czytelnicy należący do grupy dziecięco-młodzieżowej, do 16 roku życia. Nominacji do nagrody i do tytułu Najlepszy Czytelnik Roku dokonują pracownicy sześciu bibliotek publicznych naszej gminy. Co roku Biblioteka Główna w Groju gości miłośników książek z Babic, Brzezinki, Rajska, Poręby Wielkiej, Włosienicy i z Groja. Na Gali Czytelniczej wobec licznej grupy rówieśników dochodzi do prezentacji

najlepszych, są dyplomy i nagrody.

W tym roku Gala przybrała bardziej oficjalny charakter ze względu na miejsce, w którym się odbyła, salę sejną Urzędu Gminy „przy Zamkowej”. Wójt skierował do grupy czytelników serdeczne słowa pochwały i swego uznania, podkreślając wagę i znaczenie procesu czytania dla zdrowia psychicznego i osobistego rozwoju.

– Dzięki wam – podkreślił – można wierzyć, że młodsze pokolenia są kreatywne i pełne inwencji.

Najlepsi Czytelnicy Roku 2016 to uczennice szkół podstawowych: Weronika Żurek i Nikola Górka z Groja, Oliwia Mekla i Oliwia Cichoń z Babic, Paulina Czarnik i Małgorzata Ingłot z Brzezinki, Paulina Urban i Weronika Borowczyk z Poręby Wielkiej, Wiktoria Ciuk i Dominika Chowaniec z Rajska oraz Joanna Pokrzyk i Aleksandra Wałęga z Włosienicy. W nagrodę dostały bony na zakup książek. Jak można było usłyszeć, dla dziewcząt kontakt z książką jest jedną z większych przyjemności, które można sobie w życiu zaufundować. Umiały to w sobie odkryć. Dla większości ten obszar pozostaje wciąż tylko szansą...



Fot. Lech Chodacki

B.G.

Zmarł dr Richard Pyritz wielki przyjaciel Polski i Polaków

Był niezwykle zasłużony dla stosunków polsko-niemieckich. Zainicjował i koordynował niezliczoną liczbę arcypozytecznych projektów i akcji pomocy w Polsce, Ukrainie i na Białorusi, organizował wielomilionową pomoc charytatywną dla mieszkańców Wrocławia, Gdańska, Torunia, Warszawy, Krakowa, Oświęcimia.

Był jedną z najwybitniejszych postaci w stoletniej historii Rotary International, współzałożycielem i honorowym członkiem klubu tej organizacji w Oświęcimiu, z którym zrealizował ponad 100 projektów pomocowych o łącznej wartości 3,7 mln złotych. Płonął dobrocią i rozpałał nią serca innych. Nigdy nie usłyszełmi z Jego ust: „nie da się” lub „nie ma czasu”. Zawsze mogliśmy na Niego liczyć. Naprawdę ZAWSZE. Odpadł po ciężkiej chorobie w wieku 77 lat.

Urodził się w 1940 r. w Szczecinie. Po wojnie trafił z rodzicami do zachodnich Niemiec. W 1967 r. zaczął studiować weterynarię na uniwersytecie w Hanowerze. Na uczelni poznał polskich studentów w wymiany młodzieży, byli niezwykle przyjaźni i serdeczni. Zaczął pielęgnować zadzierzgnięte wówczas więzi przyjaźni, w latach 70. namówił 30 kolegów na dwutygodniową wycieczkę do Polski. Polska stała się dlań drugą miłością życia, obok żony Ilsy, z którą przeżył pięknie pół wieku. Trzecią miłością Richarda było Rotary.

Podczas owej pierwszej podróży za żelazną kurtynę obiecał sobie zrobić

wszystko, by tę kurtynę zdemontować. Ale nie na zasadzie wielkiego wybuchu i za sprawą wielkich słów. Ot, kawałek po kawałku, za sprawą spotkań, rozmów, przyjaźni, współpracy ludzi. Współpracy i przyjaźni odmienną serca Polaków i Niemców, przelamującej lody, bariery, stereotypy. Ale też dzięki bezinteresownej pomocy Niemców – dla Polaków. Doskonale zdawał sobie bowiem sprawę z ogromu cierpienia, jakie Niemcy – nie on sam, nie jego rodzice, ale przecież członkowie tego samego narodu – zadali swym wschodnim sąsiadom. Sam niewinny, czuł się odpowiedzialny za ciemną przeszłość. Zastrzegł, że wie, iż nigdy nie da się zmyć winy takiej, jak Auschwitz. Ale zarazem Auschwitz nie może pozostać czymś, na co Niemcy nie próbują znaleźć odpowiedzi. Ta odpowiedź może być tylko jedna: czynić dobro, pomagać, aktywnie solidaryzować się ze słabszymi, potrzebującymi. Nigdy nie zawieść polskich przyjaciół.

Niestrudzenie przekonywał do takiego myślenia innych Niemców. Skutecznie. Zyskał powszechny szacunek i zaufanie, a przede wszystkim przyjaźni setek Polaków.



W ciągu ponad 40 lat odwiedził Polskę przeszło dwadzieścia razy, głównie po to, by wspierać swoich przyjaciół oraz przyjaciół swych przyjaciół będących w potrzebie. Telefon w jego pokoiku niemal nie milkł. Choć przeszedł na emeryturę trzynaście lat temu, regularnie wpadał do swojej lecznicy dla zwierząt, a w domu urządził sobie regularne biurko – jedyną w swoim rodzaju skrzynkę kontaktową Rotary dla Europy Środkowej.

Richard dostrzegł w Oświęcimiu olbrzymi potencjał polsko-niemieckiej współpracy. I przyjaźni. A jego ukochana żona, cudowna Ilsa, po jednej długiej przechadzce po mieście, zauważyła potrzeby mieszkańców, które można by zaspokoić dzięki pomocy niemieckich rotarian. Z Lubeki dotarł do oświęcimskiego szpitala powiatowego cenny sprzęt medyczny, w tym komplet aparatury anestezyjologicznej – i to w momencie krytycznym dla tej placówki, gdy jedyny sprawny sprzęt tego typu (o wiele bardziej wysłużony od lubckiego) znajdował się na OIOM-ie i nie można było przeprowadzać planowanych zabiegów.

Lekarstwa dla oświęcimskich serafitek, setki krzesła dla klubu niewidomych, dla jadłodajni i noclegowni dla bezdomnych, wreszcie aranżacja terenów zielonych przy Domu Pomocy Społecznej w Bobrku obejmująca ogród z przestronną altanką, laweczki, huśtawki oraz przyrządy do rehabilitacji i rekreacji dla ponad 200 pensjonariuszy.

Richard spełniał swe kolejne marzenia, pomagając innym, przywoząc komputery do placówek oświatowych, bardzo drogie lekarstwa ratujące życie oświęcimskiego ośmiolatka z biednej rodziny, dwa tysiące (!) bożonarodzeniowych paczek dla najuboższych z całego powiatu, pieniądze na dożywianie dzieci.

To Richard pomógł znaleźć olbrzymie środki na wyposażenie w komplet sprzętu salezjańskiego klubu pomocy "Równe szanse" dla dzieci i młodzieży z dzielnicy Oświęcimia najsilniej dotkniętej problemami społeczno-ekonomicznymi. Placówka powstała w parafialnym budynku sąsiadującym z b. obozem Auschwitz, 150 metrów od bramy "Arbeit macht frei". W dużej mierze za sprawą tego – wartego 100 tys. dolarów – grantu, w który zaangażowało się dziesiątki rotarian oraz dzięki wyteżonej, owocnej pracy salezjanów osiedle przestało się przestawiać w slums. Dzieci otrzymały do dyspozycji nowoczesne komputery, aparaty fotograficzne i sprzęt wideo, instrumenty muzyczne, przenośną scenę teatralną, projektor, urządzenia fitness, ogródek zabaw dla najmłodszych, sale do korepetycji i nauki języków, klub zyskał zaplecze w postaci świetnie wyposażonej kuchni.

To dzięki zaangażowaniu i pięknej determinacji Richarda rząd Niemiec wyasygnował 100 tys. euro, wspierając w krytycznym momencie budowę pomnika – hospicjum powstającego w Oświęcimiu z inicjatywy byłego więźnia Auschwitz Augusta Kowalczyka i rotarianki Heleny Wisły. Richard stał na głowie, by oprócz pieniędzy dotarł do placówki specjalistyczny sprzęt. A na otwarcie hospicjum zorganizował kolejne popolite ruszenie klubów w Niemczech i Polsce, by zakupić karetkę z podnośnikiem do transportu niepełnosprawnych.

Kiedy w 2010 r. część mieszkańców okolic Oświęcimia ucierpiała od powodzi – organizował pomoc, podobnie jak wcześniej, w 1997 r. robił to na zalanych po dachy obszarach Polski zachodniej, w tym – Opolu i Wrocławiu.

Opatrzność zabrała nam Richarda z naszego świata – który był dzięki niemu przyczyną, znośniejszy, piękniejszy – zdecydowanie przedwcześnie. Richard miał w sobie nieprzebrane pokłady serdeczności, którą mógł nas obdarzyć. Przyjaźni, którą mógł nas otulić. Empatii, którą mógł nas zarazić. W swym notiesie spisał setki kolejnych idei, pomysłów, grantów, projektów pomocy, które uznaliśmy za swoje w mgnieniu jego błękitnych oczu. I do których on pomógł nam znaleźć sojuszników.

O niektórych ideach zdążył nam wspomnieć, większość pozostała na złotych karteczkach. Do wykonania. Traktujemy je jak testament najbliższej osoby.

Przyjaciele z Rotary Club Oświęcim